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CLASSICS AND CLASSICAL LITERATURE.

Ancient Manuscript ^nripit ^luitium .Stnmtium eMinum
jfratrem igUMtormn peu ®otum JUutii. <An Ancient Latin 
PAS. beautifully executed on 215 ll of vellum, many hundred capitals

AND INITIAL LETTERS PAINTED BY THE CALIGRAPHI8T IN RED AND BLUB, THE 
WHOLE BEING in ©OttttC AND IS A UNIQUE AND BEAUTIFUL EXAMPLE
OF ANCIENT CALIGRAPHIC ART. ABOUT SIX HUNDRED YEARS OLD, 40.00. 1

Porphyrins Tyrius, -Citer ÿmtuabelimn ^ristotetis; ejusdem
Perihermenias, lib. 1, priera resoluteria liber elenctiorum, etc., in fine (iSotlttt 
ÿfttfV, with many hundred painted capitals, folio, limp vellum,infine state, 8.50.
yenettie ^aptiotuo be goutte» m.cccclxxx. Me xxvil. 
ymnmrii. 2

Sexti Bmpirici Opera, qvæ extant Grcc ct LaiEditio
PyNCEPS, thick folio, calf gilt, scarce. 8.25. Avrelianæ, 1621.

This may bo regarded as a museum of doubts and difficulties respecting everything which 
everybody has taken for granted. Our author is a comparatively unknown and yet was a well 
known old sceptical philosopher of about A.D. 200. His works were directed against the Dogma­
tists and involve nearly every question in science and philosophy and is valuable on that account.

Aristoteles <Sx|iositio ^Wagistrl getri (Tatatarcti sup trxtu loques 
ArtetotrUeimm nUcirotionilme Voeemtm gicoti boc-toute extbtilteeimi, Expositio Magistri Petri Tatareti sup Summulas 
Petri Hispani cu allegationibus Passuum Scoti doctoris subtilissimi, in 1 
vol, very fine old woodcut title, with repetition in the centre, of the volume, thick 
folio, 7.50, Wolfganum Scockel, 1504. 4
This rare and interesting old volume has numerous quaint and curious old diagrams and is 

covered with a portion of an ancient manuscript copy of the Vulgate.

Cicero de Offlciis, De Amicicia, De Senectxte, De Somno,
Scipionis, Paradoxa, Ex Exemplari Philippi, Beroaldi, /olio, fine colophon, 
with date at end, Bononi, MCCCCC.IIII. Cal Januariis ; Quintvs Curtivs 
de Rebvs Gestis Alexandri, Magni Regis Macedonvm, folio, colophon, with 
date at end, Tubinga;, M.D.XIII., the two in 1 volume, folio, half morocco, a 
scarce item, 5.75, 6

Ciceronis Opera, Omnia Cura Orellius, 8 large 8vo vols,
olive morocco, marbled edges, A fink copy of one of the best and most complete 
editions ever published, 11.50, Turici, 1826. 6

*



CLASSICS AND CLASSICAL LITERATURE.

Ciceronis Opera, 9 vols, small
R. Stephani, Parisiis, MDXLIIII.

8vo, calf gilt, 3.75, A pud
7

A beautiful edition, and is believed to be the first of the works printed by this great 
printer, in Italic or Aldine type ; it is very rare, and contains the Scholia of the great 
Paulus Mauntius. Each volume has the Book Plate ol the Earl of Hopbtown.

Cicero, Ciceronis, Consul, Senator, Senatusq Romanus, etc.,
per G. Bellendknum, Heber’s copy, a feu, lines of dedication wanted, 8vo, old 
red morocco, gill edges, very rare and in fine state, from Bibliotheca Hebri- 
ana, 4.50, Parisiis, 1612. 8

9 Ciceronis Opera Cum Notis Variorum edit 
I Verburoius, fine old fronts, including a 
portrait of Cicero and his editor, 3 stout vols, 
hio, calf, 2.25, Amst, 1724.

10 Ciceronis Opera Omnia ex recensione, J. 
A. Ernesti, cvm civsdem notis et clavis Cicero- 
niana, portrait, 8 vols, Svo, call, 1.25, Halis 
Saxe vm, 1774.

11 t'iceronis Epistolarvm ad T. Rom- 
ponivm Atticvm ex recensione Joannis G. 
Grævii cum ejusdem animadversionibus, 2 very 
stout 8vo vols, 60c, Amst, 1684.

12 Cicero de Finibus cura Davisii, 8vo, calf
gilt, in nice condition, 75c, Oxonii, 1809. •

13 Ciceronis de Re Fvblica, qvæ svpersvnt 
edeute Angelo Maio, front and folding plate, 
specimen Palimpseti Vaticani, 8vo, half calf, 
a scarce hook, 50c, 1823.

14 Ciceronis de Oratore curante, Alexander 
Stewart, 8vo, calf, 35c, Edin., 1812.

15 Ciceronis de Officiis ad Marcum Filum libri 
très, in nsum scholarum, with 50 pages of notes 
in English, post Svo, half calf gilt, 40c. Lon., 
1842.

16 Ciceronis «le Ofliciis, copious English
* notes, post 8vo, half calf, 40c, Valpy, 1826.

17 Ciceronis Epistolæ ad Atticvm Aliosquead 
Optimas editiones collate, 740 pp, thick 12mo, 
calf, 50c, Amst., 1657.

18 Ciceronis Epistolæ Selects et Aliquot 0 
Plinii læoilii secundi, in useum Schola West- 
monasteriensis, scarce little 24uio vol, woodcut 
title, calf, 40c, Lon., 1689.

19 Trollope’s (Anthony) Life of Cicero, 2 
vols, crown 8vo, cloth, 1.25, Chapman & Hall, 
1880.

20 Ciceronis Epistolæ ad Atticum, Brutum et 
Q, Fratrem ex diurorum exemplarium Præcipue 
Viotorii ac Manutii collatione diligentisima, 
Castigate T Pomponii Attici Vita, 784 pp, 
Italic type,ancient monastic ccdf, 75c, Apvd Seb. 
Oryphivm Lvgdvni, 1546.

21 Cicero’s Orations, translated with notes, 
historical and critical, by W. Guthrie, 3 vols, 
8vo, nicely half bound green calf gilt, 1.50, 
Lon., 1778.

22 Ciceronis Familarivm Epistolarum Libri 
XVI, cvm singulis earmn Argumentis Varieta- 
tibus lectionum, Annotationibus Scholiis.Atquc 
Observuationibus Doctissimorvm amplius qua­
tuor et Viginti Virorvm, qui docte, ac erudite 
in eas scripserunt, a folio of 800 pages, initial 
letters and large woodcut on title, calf, 1.50, 
Parisiis, 1557.

23 Virgilii Opera cum notis variorum, several 
plates, 3 thick 8vo vols, A sound copy, having 
been recently rebound in full calf, neat, 1.75, 
Lug Bat, 1680.
Ins bust Variorum, says a well known Bibliographer,

IS THAT OF 1680, WHICH IS SCARCE AND DEAR. The text is
from the Elzevir of 1676, ami hag the valuable index of
Erythr.rus ; Tonson founded the magnificent Cambridge
edition from the above.

24 Virgilius Maro Varietatb Sectioni's et 
perpétua annotatione illustrates a C. G. Heyni, 
accedit index uberrimus, A new and beauti­
ful edition, Typis excudit, J. F. Dove, 4 vols, 
8vo, calf binding, a little worn, 1.25, Lon., 
1821.

25 Virgili Maronis Opera, notis ex editione 
Heyniana excerptis illustrate, accedit index 
Maittairianus, a capital edition, thick 8vo, 
cloth, 1.00, Bohn, 1839.

26 VirgillllS Opera in tironum gratiam per­
pétua annotatione, illustrate a C. G. Hbyne 
and other editors, a choice and nicety printed 
edition, 8ro, full morocco gilt, gill edges, 1,25, 
Lon., 1826.

27 Virgilii Opera cum notis et index vocabul- 
oruni, a good 8vo Delphini edition, no title, 
calf, 40c, about 1820.

28 Virgilii Opera ad nsum Delphini, thick 8vo, 
calf, 35c., Dublin, 1807.

29 Virgilii Opera Delphini, interesting old 8vo 
edition, calf, with plates, no title, 30c.

30 Georgies of Virgil, with Notes critical and 
explanatory, by John Walker, to which is 
subjoined Martyn’s English translation, 2 
plates, 8vo, cloth, 60c., Dublin, 1834.

31 Virgil’s Bucollics and Georgics in Latin, 
with an English translation, Life of Virgil, by 
John Martyn, F.R.S., maps and plates in 
colours illustrating Virgits works, 2 vols, 8yo, 
calf, nice copy, 2.00, Oxford, 1827.
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Ciceronis (M.T.) quæ exstant Opera Omnia, cum Deperditorum
Fragmentis, Variis Lectionibus, Notis Variorum Indicibusque ; Lb Clerc 
Rinse and other eminent scholars, Lbmairb’s beautiful and justly celebbatkd 
edition, in 19 vols, half olive mcrocco, top edges gilt, the fore edges being uncut, 
a neat and sound set, 15.50, Parisiis Colligebat, N. E. Lemaire, 1831-32. 32

Taciti Opera Recognovit, cmendavit, supplements explevit
Notis, Dissertationibus Tabulis Geographicis illustravit, Gabriel Brotier, a 
large paper Copy, 4 vols, 4to, calf gilt,, the edges being also heavily gilt, in fine 
state and very rare, 4.50, Parisiis, 1761. 88
A cheap and beautiful copy of one of the best edited classics extant.

34 Virgil's Georgicks in Latin, with English 
translation and Notes by John Martin, 
8vo, calf, 60c., Lon., 1811.

35 Slarlyn's (J.) F.R.S., dissertations and 
critical remarks upon the Æneids of Virgil, 
227 pp, scum, uncut and scarce, 35c, London, 
1770.

36 Vigilii Georgecon Ilbest, G. Wakefield, 
Cantab, 1788; Plutarcht de Educations Liter- 
orum liber, Gr et Lat, Var Notas, etc, 1791, 
T. Edwards, in one 8vo vol, calf, 40c.

37 Virgil’s Works, translated into English 
verse by O. Pitt and Joseph Warton, 3 vols, 
12mo, calf, o sound little set, 75c, Dodlsey, 
1790.

38 Drydcil’S (John) Translation of Virgil, 
front and, vignette, 464 pp, a nice little edition 
in boards, uncut, 50c, 1819,

39 Virgil’s Works, the Æneid translated, 
with Notes by E. Searing, the Bucolics and 
Georoicb translated by C. Johnson, including 
a complete vocabulary, a metrical index, also 
Dr. Taylor's Questions, a capital edioion of 
our author, 8vo, cloth, 1.25, N.Y., 1885.

40 Livil Historiarum ex reens Drackenporchii 
cum notis Crevierii, et indice.rerum, etc., a 
well edited, clearly printed and compact Oxford 
edition, 4 vols, 8vo, calf, nicely rebacked, 2.00, 
Oxonii, 1821.

41 Livii Historia ex recen A. Drackenborchii et 
J. B. Crevieri i cum index rerum, good Oxford 
edition, 4 vols, 8vo, binding out of repair, 1.00, 
Oxonii, 1818.

42 Livy’S History of Rome, translated from the 
original with Notes and Illustrations by Geo. 
Baker, A.M., new and revised edition, 2 large 
8vo vols, cloth, 1.60, Oxford, 1847.

43 LiviUS (T.) History of Rome, the twentieth 
to the thirtieth books inclusive, literally trans­
lated, with explanatory Notes, 2 vols, 8vo, 
cloth, boards, 1.00, Oxford, 1827.

41 Taciti Opera, Quæ exstant, cum notis Var­
iorum, 2 stout 8vo vols, calf, 1.00, Amsterdam, 
Sumtibus Socieatis, 1685.

45 Tacili Optra quæ supersunt ad Opti- 
morum Librorum Kidem recensuit atque in 
Scholarum usual edit Orellius, interleaved 
with M.S. Notes, 2 vols in 1, 8vo, strongly 
bound, half calf, 1.00, 1846.

46 Taciti(C.) Opera fiom the text of Brotier 
with his explanatory Notes, as edited by 
Valpy, translated into English, 3 vols, 8vo, 
calf, 1.60, London, A. J. Valpy.

47 Taciti Opera Quæ Extant, I Lipsivs, pos- 
tremum recensuit, in ont very thick small 8vo 
vol, rough monastic calf, 65c, 1619

48 Tacit VS (C. Corn) et in eum M. Z. Box- 
hornit, engraved tille, thick 12mo, calf, 700 
pp, 75c, Amsterdam, Ex O (peina Janson, 
1643.

Boxiioik was an eminent Dutch critic and hlitorian, 
and successor to the great llsssius in the professorship of 
history and politics at Leyden.

49 limiter (Thos.) Observations on Tacitus, 
in which his character as a writer and a histor­
ian is impartially considered and compared 
with that of Livy, 8vo, half calf, fore edges un­
cut, 60c, London, 1762.

50 Taciti (Cornellii) Opera Supplementis, 
Notis et Dissertationibus, illustravit G. Bro­
tier, 7 vols, 12mo, calf, 1.00. Paris, 1770.

** This is," says Kelt, " one of the most beautiful and 
best edited classics extant; the dissertations aa well as 
the notes are highly useful.”

51 Theocritus, Codicum Manuscriptorum ope 
de»uo recensuit, Wordsworth, 8vo, cloth, 75 
Cantab, 1877.

52 Tlieocriti quæ extant Greek et Lat, Cum 
Graecus Scholiis, engraved front, 8vo, calf, 
60c, Oxoniæ, 1699.

- Gr et Lat, Cum Gr Scholiis, 8vo, call,53 —
gilt, 1.00, London, 1729.

54 Theocritus Bion et Moschus Græce et 
Latine, Accedunt Virorum doclorum Animad- 
versiones Scholia, Indices et M. Æmilii Porti 
Lexicon Doricum,2 vols,8vo, cloth boards, 1.25, 
Valpy, 1829.

55 llcrodoti Opera, Cum Notis Variorum, 
edit Thos. Gaisford, good Oxford edition in 
2 vols, 8vo, calf gilt, sound copy, 1.75, Oxonii, 
1830.

k
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Thucydides' History of the Peloponnesian War, illustrated
by maps, with notes historical and geographical, by Thomas Arnold, 4th 
edition, with indexes by R. P. G. Tiddeman, M.A., 3 vols, 8vo, a very fine set 
in vellum gilt, carmine edges, 6.25, Oxford, 1857. 56

57 B erodotI Historiarum, Libri IX, textus 
wesselingianus passim reficitis opera, F. V. 
Reizii accedit, index, rerum, etc. 2 vols, 8vo, 
calf, a well printed edition, 1.00, Oxonia, 1817. 

Has the Bookplats of the Mahuuis of Hastiso» in each
volume,

58 History, (The) of Herodotus, translated 
from the Greek by Isaac Littlebury, new edition 
8vo, i. .If calf, 65, Oxford, 1818.

59 llallllll.mil, (Prof.) Life of Herodotus, 
crown, 8vo, boards, 35c, 1845.

60 Herodotus, Translated from the Greek 
with notes and life of the author, by Rev. W. 
Beloe, 8vo, cloth, 75c, London, 1831.

61 Herodotus, Scarce Italian translation, 
Herodoto Halicarnaseo, padre Della Greca 
Historia, tradotto per il Conte Matt bo M. 
Boiardo, wants title, has imprint at end, 336 
I. I,, italic type, paged on one side only, small 
8vo, vellum, 60c, In Venetia, 1566.

62 Polybii, Historiarum, Grec, et Lat, Cum 
Notis Variorum, Isaac Casaurono et J Gro- 
novius, engraved fronts, a little water stained, 
2 stout 8vo vols, calf, 1.00, Amst,, 1670.

63 Polybii tie Militia Romana, Grec et Lat 
Cum notis J. G. Poeschelii, thick small, 8vo, 
vellum, 60c, Nxrimbergæ, 1731.
This interesting volume has the following M. S. Nors 

on covkr “ Taken from the castle at Madrid,"J 1812, 
Jamkh Somkrk Cocks, r portion of whose library we 
sold some time ago.

64 Polybii Historiarum quae supersunt, ad 
optimorum Librorum Fidem, accurate édité 
2 thick 12 mo vols, l.oo, Lipsiae, 1833.

65 Polybius’s General History, Translated 
by Hampton, 4 vols, 8vo, calf, gilt, l.25, 
Dodsley, 1775 73.

66 Qiiiuctilani de Oratoria Institutions, 
thick folio calf, Sr.50, Parisiis, M. DCCXXV. 

This is Cappbronnbrics hbautipul rdiiion, with varl-
oruni notes, .and the Annalium Quinctilianeorum, by 
the learned Dodwbll, This copy should hk especially 
interesting, as it was formerly in the library of, *nnd 
has the autograph of Lord Kingsborough. Another 
of the magnificent'vork on the Antiquities of Mexico
ON THE FLY LEAF.

67 Qllinctiliaili de Institutione Oratoria edit 
E. Gibson, thick 8vo, calf, 50c, In Little 
Britain, 1716.

68 -----------Another Edition, edit Brevibus notis,
Illustrati A. C. Robin, thick 8vo, calf, 40c, 
London,1738.

69 Quliitillcii de L’Institution de L’Orath 
cuit, a French translation par YAbôe Gedoyn, 
856 pages thick, 410 sewn, 50c, Paris, 1718.

70 Tlllicyilidis Olori filii de bello Pelopon- 
nesiaco libri octo Iidf.m Latine, ex inter- 
pretatione Lavrentii Vallae, ab Henrico 
Stephano recognita Grec et Lat, folio, call
I. 50, Herr Stephanas MDLXIIII.

A BEAUTIFUL AND CORRECT EDITION, and Is the FIRST
KDiTON of the Greek text with a Latin translation.

71 Thucydidis de Bello Peloi-onnesiaoo, Gr 
et Lat, o capital copy uncut of Dukbr’s edi­
tion by the well known B iront Editors, 6 vols, 
8 vo, half calf, 2.25, Biponti, 1788.

72 TllllCydidis de Bello Peloponuesiaco, Or. 
et Lat, cum Scholiis Græcis G. F, Haackius, 
good Svo edition, cloth, boards, 1.25, Valpu, 
1823.

73 Thucydidis a French Translation par
J. B. Gail, 4 vols, 8vo, half calf, 1.00, Paris, 
1808.

74 Thucydidis de Bello Peloponnesiaco, Gr. 
et Lat, Duckeri, a well printed Biponti edition, 
6 vols, 8vo, old russia binding broken, 1.25, Ex- 
Typo. Soc., 1788.

75 Thucydidis’ History of the Grecian War, 
translated by Thomas Hobbes, including a 
reference to the chapters of the original, an 
analysis, the various readings of Duker, Baur 
and Bekker, an index, also Smith’s survey of 
the history, 479 pp, 8vo, cloth boards, 75c, 
London, 1843.

76 Xenophontis Historia Græca cura 
Schneidai, 8vo, calf, in nice condition, 1,Ov, 
Lipsice, 1791.

77 Anthon’s Anabysis of Xenophon, with 
notes critical and explanatory, etc., 50c, 1855.

78 Xenophon’s Whole Works, translated 
by Ashley Cooper, Spelman, Smith, Fielding 
and others, 650 pp, large 8vo, cloth, 1,25.

79 Tcreiltii Comœdiæ Sex, Cum Notis Vari­
orum, Schrevelio, engraved title, 2 vols, 8vo, 
calf, 65c, Lug. Bat., 1657.

80 -----------  Another well printed edition, cum
Notis Variorum Schrevelio, engraved title, 
thick 8vo, calf, 75c, Lug. Bat., 1669.

81 —---------- Another copious edition, tho Text
being that of Zeunius, containing hd com­
mentary, the second volume containing the 
Notes and Variations of Erasmus, Scalioe, 
Lbng, Bentley and other scholars, 2 vols, 8vo, 
calf, 1.00, Londini, 1820.

82 Publii Tereutii Afri Comœdiæ Sex, 12mo, 
calf, 25c., London, 1815.

83 Florus, cum notis integris, C Salmassii, en­
graved title, 8vo, Klztvirana edition, appro­
priately repacked, 1.00, 1674.
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Pindari. Gratce cum Scholiis, Z. Calergi, device on front
folio, 4to, a very nice copy in vellum, 3.75, Romæ, 1515. 84

As RBGA ids thk ScHolia this is the Editio Piuncfps ; it is rare and valuable, and has a claim 
to the attention of classical scholars from its being the first Greek work printed by Callierocs at 
Rome.
Hesiodi Ascraei Opera Omnia, Gr. et Lat., 4to, blue morocco,

extra gilt edges, 3.50, Ex Regio Parmensi Typographio Anno, 1785. 85
One ol the most beautiful editions of Hesiod we have ever seen. We note the celebrated 

Bodoni type, its special and large paper, its correct text (Zamaona), and its fine condition, OLD 
blue Morocco gilt, all contribute to its general excellence.

101 Lliclaill Samosatensis Dialogorum Selector- 
um libri duo, Grec et Lat,12mo, calf, 35c, Lon­
don, 1677.

86 FlorilS, cum notis integris, Salmasii, en­
graved title, thick 8vo, calf, has an aid book 
plate, 1.00, Elzevir, 1660,

87 Mfircossio, (G. P.) Flores, et sentential. 
M. T. Ciceronis, a scarce little 24mo vol, calf, 
40c, Parisiorum, 1557.

88 FloH Rerum Romanarum edit J. Minellio, 
12mo, gilt edges sewn, 35c, London, 1683.

89 L- Fieri rerum, A Romanis Gestarvm libri 
IV a Joanne Stadio emandati ; Historiarom 
liber IIII commentarii, 2 in 1, 8vo, monastic 
caff,Colon, Anno M.DC.

90 Annates Flervs (C. L.) Salmanvs, 12mo, 
vellum, 1.00, Elzevir, 1638.

91 FlorilS (L. Ann.) Cum Notis C. Salmassi, 
engraved title, thick 8vo, vellum, 60c, 1662.

92 Flori Rerum Romanorum Epitome cum notis 
etusum Delphiui, 8vo, calf, 25c, 1692

93 ev 4'urt ii Rnfi Historia Magni cum notis 
variorum, has an old book plate of fames Gor­
don, 8vo, calf, 75c, Ex Officina Elzevirima, 
1673.

94 FlorilS, (L. Ann.) Cum subjvngetur Lncii 
Ainpelii liber memorialis, front, 12mo, 2uc, 
Tonson, 1715.

95 Fieri Rervm Romanarvm cum notis variorum 
engraved title, 24mo, calf, 60c, Hague, 1686.

96 Quint! Curtii Rufi de Rebus Gestis Alex. 
Magni libri, front, 12mo, calf, 35c, Tonson, 
1716.

97 Q. Curtii edit a Frid Schmieder, 8vo, half 
calf, 40c, Gotilingæ, 1803.

98 ----------- Another edition in Chambers’ Class­
ical Educational Course, 352 pp, post 8vo, 
doth, 35c, 1849.

99 Q. Cvrtlvs Rvfvs cum supplements ao 
commentariis D.D., Virorvm, engraved titles 
and fine old folding plates, an interesting and 
desirable old edition, thick 8vo, calf, 1.75, Lug 
Bat, 1696.

100 LucanilS de Bello,Civil!, cum notis varior­
um, engraved front, 8vo, vellum, in very nice 
state, 1.50, Lug Bat, 1669.
lias tub aurooaaru as well as the boost Lara of Bib

Jaws Astlkv.

102 tiVCUIli. Pharsalia, Hugonis Grotii Notan, 
engraved title, 12mo, calf, 35o, Amsterdam, 
1665.

103 Liimnus (M. Ann.) de Bello Civili cum 
Hug Grotii, Farnabii et C. Schrevelio, good 
8vo edition, calf, a cover loose, 50o, 1818.

104 LucnilllS de Bello Civili, cum Hug Grotii, 
Farnabii, et variorum selectissimis C. Schre­
velio, 8 vo, calf, nice copy, 1.00, f.ondon, 1818.

105 Luriillii Timon, Sivo de Divitiis et 
pauperate dialogues, festivissimus, etc., Grec et 
Lat, Lamberto Barlæo, Erasmi, 8vo, vellum, 
75c, Lug Bat, 1653.

106 Lucillli (M. An.) Pharsalia cum notis 
Hug Grotii et Richardi Bentleii, a nice copy of a 
scarce and esteemed, edition, 8vo, boards, uncut, 
75c, Olasguæ, 1816.

107 Plmrsnlc de Lultan ou les Guerres civiles 
de Cesar et de Pompee, French translation by 
De B reben, curious old plates, 12mo, calf, 50o.

108 Lncretii de Rerum Nature libri sex, ex 
recens G. Wakefield, 4 vols, 8vo, calf gilt, 
1.50, Glasgua, 1813.
Has the various readings of five editions, with the notes

and conjectures ol BnxTMtv. llnussr calls it, •• Belle edi­
tion et correcte."

109 T. Lncretl Cari de Rerum Natura recogno­
vit H. Munro, 12mo, cloth, 35c. Cantab, 1880.

110 ----------- The Oxford edition, 12mo, cloth,
35o, 1855.

111 Lncretii Cari de Rerum Nature cum notis 
et emendationes T. Fabri, 12ino, oalf, 40c, 
Cantab, 1675.

112 Lncretii Carii do RornmNature cum notis 
T. Creech, 8vo, calf, gilt edges, 76o, Basileat, 
1760.

113 Another edition, 8vo, lost a cover,
35c, Ozonti, 1695.

114 ------------ Pickkiung'b Finely printed ed­
ition, with the various lectiones et vocabu- 
lorum, 8vo, binding a little out of repair and 
very cheap, 76o, London, 1836.
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T Livii Decades fœliciter expliciunt, folio CCLIIL with
numerous curious and early woodcut illustrations in the text, limp vellum folio, 
rare, 4.00, Venttiis a l'hilippo Pin-cio Mantuano Impresses M.GCCC.XL. 115

The title is not quite perfect, and appears to lack 11 IX-XVI. The volume has hundreds of old 
woodcuts, it has the colophon, and is A iiaroain.

Xiphilino (Joanne), Dionis Nicæi Rervm Romanarum a
Pompeio Magno ad Alexandrum Mamææ, Epitome, Gr. et Lat.,- with large 
initial letters, device on titles, beautifully printed, 2 vols in 1, vellum gilt, 1.75, 
Roberti Stephani, M.D.LI. IK;
A fine ooi'Y of the oiiioikai. edition. XiPHiLiNUs was the nephew of the celebrated 

Patriarch of Constantinople of the same name, about 1050 A.D.
117 Nature of Things, first book translated 

into English verse, with the Latin text, 129 pp, 
small 8vo, sewn, 35c, 1799.

118 Pindari Carmins et Fragmenta cum Lee- 
tionis varietato et Annotationibus a Cn. G. 
Heynb, the best Oxford edition by N. 
Bliss, 3 vols, 8vo, calf, 1.25, Oxonii, 1817.

119 Pindari Olympia, Nemea, Pythia, Isth- 
mia, cum interpretations Latine, a very nicely 
printed and scarce edition, 12mo, calf, 75c, 
London, 1755.

120 Valerii Flecci Septini Balbi Argonavtieon, 
8vo, calf, 40o, Qotlengas, 1805.

121 Valerii Maximi cum notis Minellii, en­
graved title, thick 12mo, calf, 40c, Roter Jam, 
1681.

122 Valerius Maximvs addito indice perbrevi 
cev ad omneis 11 istorias Asylo Tvtissimo, 8vo, 
naif, portion of Ancient Manuscript on vellum 
about six hundred years old used as end papers, 
1.2C Parisiis, 1543.

123 Valerii Maxim* Dictorum Factorumque 
Morabilium Lib IX. Opera Johan Minellii, en­
graved title, 554 pp, thick 12uio, half Russia, 
40c, Roterodami, 1671.

124 .llistiniaili Instiutionum sive element- 
orum, notis perpetnis multo, quant hucusquedi- 
legeutius illustrati Aunoldi Vinnii, engraved 
front, etc., thick small 8vo, half Russia, 75c, 
Lug Bat, 1709.

125 ----------- Accessere ex digestis tituli deverb-
orum significatione et de Regulis Juris .1 acobvs 
Mæteiitiüs, 500 p”, 24mo, calf, 40c, Lug Bat, 
1643.

126 Justinus de Historiis Piiilippicis et 
to tins 5 ndi Originibus, engraved title, the 
4to Delphini edition, calf, 75c, Paris, 1677.

127 Jlistini Historia; Philipp'cæ cura Abram 
Gronovio, capita! edition, engravedfront, thick 
8vo, calf, 76c, Lug Bat, 1719.

128 Cornell! Nepotis Vitœ Excellentium Im- 
peratorum Observationibus et Notis Conienta- 
tomm, etc., engraved frontispiece, has the book 
plate as well as the autograph of the elder Astley, 
8vo, calf, 76c, Amsterdam, 1777.

129 ----------- The nice Glasgow Foulis edition,
with an Astley book plate, 12mo, calf, 75c, 1749.

130 Cornelius Nepos de Vitis Excel
Iciltillill, nice copy of the Delphini edition, 
8vo, calf, 40c, London, 1740.

131 Cornell! Nepotis Excellentium Imperat 
oruui Vitae, ex editions Oxoniensi tideliter 
expresse1, 24mo, calf, 35c, Qlasgwr, 1749.

132 Cornelius Nepotis Vitæ Excellentium 
Imperntorum, engraved title, thick 12mo, calf, 
40c, Amsterdam, 1662.

133 Juvenalis et Persius, cum voteris scholi- 
astic et variorum commenteras, engraved title, 
thick 8vo, calf, 75c, Amsterdam, 1684.

134 Juvenails et Persil Satiræ in usum 
Delphini, 8vo, calf, 40c, 1715.

135 Satyrs (The) of Juvenalis, and of Aulus 
Persius Fl accus, translated by Mr. Dryden, 
with a discourse concerning the origin and 
progress of Satyr, plates, 12mo, calf, 50c, 1735. 
Has an oil book plate of Col. Pbckkll.

136 Juvenalis et Persii Satene in usum Del 
phini, 8vi . calf, 40c, London, 1715.

137 Juvenalis et Persii Satyric, engraved 
front, 12mo, calf, 40c, Tonson, 1716.

138 Satires of Persius, translated with notes 
by W. Drummond, nicely printed by Bulmer, 
8vo, sewn, 40c, London, 1799.

139 Senecte (L Annie) Sen ecu- Tragœdiæ, F- 
Gronovius recensuit, 8vo, calf, tost a cover, 40c, 
Eheviriana,, 1661.

140 Sciiaeai (L Annie!) Tragœdiæ cum notis, 
T. Farnabii, thick, 12mo, calf, 35c, Amster 
dam, 1643.

141 Seneca's Morals by way of abstract, by 
R. L. Estrange, part I of Benefits, II 
Morals of a Happy Life, of anger and clem 
ency, III Epistles, in 1 thick 8vo, vol, calf, 
76c, at the Black Ball, 1682.

142 Floras, (L. Ann.) Cum Notis Joh Minellii, 
thick 12mo, monastic calf, 40c, 1680.

143 ----------Original Latin with an English trans­
lation side by side as literal as possible, by 
John Clarke, 200 pp, 8vo, 30c.

144 Florvs, (L. Ann.) Rerum Romanarum cum 
notis J. Minellio, engraved title, niee little 
12mo copy, russia, 75c, Roterodami, 1664.
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Bellendenvm fG.) Ciccronis Consul, Senator, Senatusq,
Romanijs, 364 pp, 8vo, red morocco extra, the edges being heavily gilt, 1.75, 
rare, Parisiis, MDCXII. 145
A bare and elegant volume ; a few lines of dedication are wanting, which do not appear 

to have been bound up. Our author was celebrated for the elegance of his Latinity, and he appears 
at his best in the above digest.
Livy in Latin, with a French Translation, Œuvres Com­

pletes de Titk-Livk avec la traduction Française de la collection Panckoucke 
par MM. Dubois, Verger et Corpet, nouvelle edition tres-soigneusement revue 
par M. E. Pessonneaux par M. Blanchet et M. Charpentier, et precedee 
d'une etude sur Tite-Live, complete in 6 post 8vo vols, of upwards of 500 
pages each, half calf, neat, 2.75, Paris, n.d. 146
A neat and compact edition, and very cheap.

147 Uacsaris Cum Notis, cura et Studio, F. 
ÔuDENUORPll, 2 stout 8vo vols, half calf, 1.U0, 
Stutgar dice, 1822.

148 Ossris quae extant ex emendatione, Jos 
Scaligeri, engraved title, and J maps, a nice 
little 24 mo edition, monastic calf, 50c, Roter- 
dami, 1700.
Sam Payne His Book, 1711).

149 ltlaileil’s (M.) Translation of Cæsar’s 
Commentaries of his wars in Gaul, and civil 
war with Pompey, with curious old plates and 
maps, 8vo, calf, 40c, At the Crown, 1719.

150 Vllltarclli Cliæronensis Cum Notis S. 
Pemberton, 8vo, calf, 50c, Oxonii, 1768.

151 Vlvtarclli Chæronci Opuscula, 335 pp, 
engraved title, small 8vo, half calf, a little 
wormed, rare, 75c, Joannem Schoeffer, An 
MUXXII.

152 1‘lutarcll’s Lives, translated from the 
original Greek with notes critical and historical 
and a life of I’luntarch by Dr. John Lano- 
hornb, port, large 8vo, sheep marbled edges, 
2.00, 1854.

153 lloratii Opera ad lectiones Probatiores 
Diligenter emendata et interpunctione nova 
sæpiua illustra ta, cura Joannis Hunter, 
LL.D., 2vols, small, 8vo, calf, marbled edges, 
1.25, Edidburgh, 1813.

A ssADTiviii, production by this eminent classical 
scholar and critic.

154 lloratii Flacci, Pœmata Cura Alexander 
Cuningamius, engraved front by Picart, 2vols 
8vo„ calf, 1.25.
On the fly-leaf ifl the autograph of E. Antrorijs, and 

each volume .has the book plate of the well known 
Baronet.

155 lloratii Opera in Latin with a German 
Translation, nicely printed, post, 8vo, half 
ccdf, carmine edges, 1.00, Leipzig, 1855.

156 lloratii Opera Omnia, with a commentary 
by A. J. Macleane, The fine “Bibliotheca 
Classia Edition" thick 8vo, cloth, 1.75, 
Cambridge, 1853.

157 Ant lion’s Horace, with English notes, 
critical and explanatory, a id life by Milman, 
thick crown 8vo, sheep, 6c,c, 1874.

158 Horace Davidson's Odes, Erodes and 
Carmen Secneaire, the Latin text with an 
English prose translation and extensive notes, 
2 vols, 8vo, cloth, t.25, 1746.

159 Translations from Ci.audian by Henry 
Howard, 8vo, half calf, 35c, John Murray, 
1823.

160 Arriani de Expeditions Græce, very 
thick !2mo, vellum, 1,00, Basileæ, M, D. 
XXXVIIII.
A hcarck RDiTioN, has a preface by Gsrbslivs, address­

ed to Jacob Sturm 10. The colophon is in Greek and the
printer was Robbrt Winter.

161 Arriani Hr et Lat, Cum notis variorum et 
N. Blancardus, a nicely printed edition, en­
graved title, 8vo, half calf, 75c, Amst, 1668.

162 AppiailO Alexandrino delle gverre civile 
di Romani, Tradotto da A BraccesE 287 1. I, 
Italic type with colophon at end,thick sm 8vo, 
calf, 1.00, Firenze, M.D. XIX,

163 Arrian's History of the expedition of 
Alexander the Great and conquest of Persia 
translated by Broku, large Svo, sewn, 35c, 
London, 1812.

164 C. Crispi Sallustii Belei Catilinarii etjug- 
urthini Historiæ, I2mo,.o// gilt, 75c, Olasgoo> 
In Aedibus Roberti Uri, 1 -40,

165 SillUStii quae extante cum notis variorum 
ct recensuit notis perpétuas indices adjecit Jos. 
Wasse J. Clerico, thick 410,calf, 1.00, Cantab, 
1710.

166 SallllStillS The Historian, translated into 
English with the Life and Character of the 
Author and his works, by John Rouge, 12 mo, 
calf, 35c, London, 1715.

167 tallllli et Tibulli Opera ad usvm 
Delphini, the scarce 4/0 edition, LARGE PAPER, 
calf, 1.25, Parisiis, 1685.

168 tatvllvs Tilvllus et Propertius, Cum 
notis variorum cura gravii fine old engraved 
title, thick 8vo, calf, 1,00, Sumptibus Rodolphi 
a zyll, 1680.

169 Catullus Juvenalis persius expurgate in 
usum scholæ harroviensis, nicely printed and 
bound in dot„ morocco, gilt edges, 35c, 1839.
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Hudson (J.) Thucydidis de Bello Peloponnesiaco, Grec et La/.,
folio, a large paper copy of a splendid production, rare, calf, 2.75, Oxonitr, 16%

170
Juvenalis et Persh Opera Omnia ex editione Rupertione cum

Notis in usum Delphini et Notig Variorum, 3 volg, 8vo, half blue morocco, uncut 
edges, 2.50, Valpy, 1820. 171

Papinie Statii Opera, styluæ cum Domitii Commentariis, Thc-
baig cum Lactantii Commentariis Achilleia cum Maturantii Commentariis 
Domitii, 203 11., folio, russia, a sound copy and rare, 6.25. 172

Venctiis impressam M.CCCCIIII Die. XVHoc per flartho/ameum de Zanis de Portesio 
Martii,
173 Lamb'S (G) Translation of the poems of 

Cams Valerius Catallus, with preface and notes, 
2 vols in I, post 8vo, half calf gilt, 75c, John 
Murray, 1821.

174 Catnlli, Tibulliet Propertii Opera, !2mu, 
boards, 25c, London, 1816.

175 Claudiaili Variorum fineold engraved iitle 
917 pages, thick 8vo, calf a nice copy of the 
Ehivir edition, 1.25, Anus, 1665.

176 Maudit Claudiani Opera ex edit P. 
Burmanni Secundi, i2mo, cloth, 35c, London, 
1819.

186 Pope (Alex.) The Odyssey of Homes, 
with notes by the Rev. T. A. Bucklf.y, M.A., 
frontispieces and numerous designs by Flaxman, 
crown 8vo, cloth, a soiled copy and cheap, 30c, 
1864.

187 Homer's Iliad, translated by Alex. Pope, 
2 vols in 1, thick 12mo, ehccp, 40c, New York, 
1852.

177 Aristophaills Comœdise cum versione
Latina, 4 vols, 8vo, half calf, and uncut, 1.25, 

nto N. Bliss, 1810.Oxonii Typis et Sunto 
The above ia a good reprint of Brunk’e edition, with the 

notes arranged under the text.

178 Another edition cum versione
Latina varus lectionibus Notis et emendation!- 
bus, Brunch, 2 vols 8vo, calf, 1.00, London, 
1823.

179 Aristophanes, The Birds, from the text 
of Dindorf, with notes, etc, by H. P. Cookes- 
ley, 8vo, half calf, 40c, London, 1834.

180 Hoilieri Odyssea a Clarkf, cura a Craig, 
2 vols, 8vo, cloth, 1.00, London, 1838.

181 Homer! Ilias a Clarke,maps, 8vo, cloth, 
1,00, Edinburgh, 1840.

182 Homcri Ilias Gr. et Lat. edit, S. Clarke, 
2 vols, 8vo, calf, 40c, London, 1735,
The first volume has a flue portrait of William Angus- 

tus, Duke of Cumberland, son of George II, and well 
known General.

183 Homeri Odysseie edit F. H. Bothe, 3 vols 
in 2, 8vo, doth gilt, crcuhed, 40c, Lipsice, 1834

188 Iliad of Homer translated into English 
prose as literally as the different idioms of the 
Greek and English languages will allow, with 
explanatory notes, 2 vols, 8vo, boards, 60c, 
London, 1825.

189 Oowper's (W.) English Version of the 
Odyssey of Homf,r, carefully revised and cor­
rected, with a commentary in explanation of 
the practical purpose of the text, 2 vols, post 
8vo, cloth, tin cut, a nice clean copy, 1.00, Lon­
don, 1843.

190 Key (A) to the study of Homer’s Illiad and 
Odyssey, Virgil’s Æneid, and Jerusalem De­
livered, adapted for the use of schools and pri­
vate families, printed on 11 thick cards, in a 
small ito case, 30c, originally published at 12s, 
about 1820.

191 Ovidii Metamorphoseon cum Notis, in 
usum Delphini, 8vo, calf, 85c, London, 1806.

192 -----------  Another Delphini Edition, half
eatf, neat, 50c, 1825.

193 Ferguson (G.) Obid, with English Notes 
and a Mythological Geographical Index, 12mo, 
calf, 40c, Edinburgh.

194 Ovidii O;, ira, Elzievirii, 3 vols in 1, 
very thick 2»mn a If, 1.00, 1676.

184 Iliads and Odysses of Homer, trans­
lated by Thos. Hobbes, of Malmsbury, 
with a large preface concerning the virtues of 
an Heroick Poem, also the Life of Homer by 
the Translator, 2 vols in 1, thick 12mo, calf, 
76c, At the Orem Dragon, 1686.

186 Pope’s Odyssey of Homer, the 12mo Chis­
wick Press edition, 2 vols, boards, 76c, Whit- 
tingham, 1820.

195 Ovidii de Tristibus, Interpretatione et 
Notis, Index Vocabnlorum, Delphini edition, 
with an old book plate, 8vo, calf, 50c, Cantab, 
1703.

196 Ovide Œuvrer Completes, Avec la 
Traduction en Français, publiées sous 1» 
direction de M. Nisard, a hue edition, a large 
8vo vol of S69 pp, half calf, 1.25, Paris, 1838. 
Tue Lavis tiit accompanying a French prose transis- 

lion. ,
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f. (OuitlU Ittftamorposis cu lucentissimus Raphaelis Rcgii
enarrationibus cu alia qdam ascripta aunt qi exemplaribua antea ''mpressis non 
innemuntur : turn corum Apologia qua» sucrant aquibuadam rcpraehenaa 
CLIII \\., folio, half calf, 6.50, Venctii, MDXIII. 197
The title is printed in red and black within woodcut border, lias many interesting and curious 

early woodcuts and initial letters. The edges of the volume are frayed, which does not give it a 
handsome appearance, but is a RARR edition, and will he found very (heap.

Plutarchii Vitæ Græce, thick folio, calf, 2.50. Basilece,
M.DXXXIII. 198

This is the well known re-issue of the Aldine Edition, the Lives in the above being better 
arranged.
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169 Ovid, an Italian translation, Epistole 
Eroiche di P Ovidio Nasonc Tradotte da Rem- 
igio Fiorentino, .fine portait, engraved title anil 
vignette, A large paper copy, 4to, calf gilt, 
1.26, in Parigi, 1761.

200 Ovid Italian translation, Le Metamorlosi 
D’ Ovidio da Giovanni Andrea dell’ Anguillara 
in Ottava rima, 3 vols, 12mo, calf gilt, 50c, 
Venice, 1775.

201 OvibidC Les Epistres Hesoidcs Latin texts 
with a French translation, de M. de Marolles 
abbe de villelion avec des Remanques, front, 
8vo vellum, 6oc, Paris, 1661.

202 Ovids Metamorphoses, and epistles trans­
lated by Dryden, Pope, Congreve, Addison and 
others, 2 vols, post 8vo, calf, 6oc, 1858.

203 Ovids Art and Remedy ok Love translated 
by Dryden, Congreve and others, 241110, calf 
35C, 1795-

204 Seutonii Opera, fronts, 4 vols, 8vo, calf 
binding n paired, 1.75, Lipsaie, 1802.

Wolf’s well known and accurate edition, the text being
that of Ernesti.
205 Piinii (L) Cæcilii Secaudi Epistolæ et 

Panegyricvs nicely printed edition, front, i2mo 
calf, 40c, Tonson, 1722.

206 Plinil Epistolæ preface by Henry Step­
hens, very thick i2mo, monastic calf, 75c, 
Genevæ, M. DCXX.

207 Plinil Secundi Epistolæ et Panegyricus, 
Cum Varis Sectionibus et annotationibus, Svo, 
calf, 60c, Oxonii, 1703.

208 Potter’s (G. S.) Seven Comedies of 
Plautius translated into English literally and 
grammatically, and cleared of objectionable 
passages, the mode of acting them and the stage 
business carefully set down, 8vo, cloth boards, 
40c, London, 1827.

209 Plailti Aulularia Cura J. llildyard, fine 
8vo edition, cloth, 35c, Cambs, 1839.

210 Dionysii Longini quæ Supersunt cum 
notis J, Toupius, 8vo, half calf, 50c, Oxonii, 
1806.

211 Dionysii Longini de Sublimitate, etc, 
Grec et Lot recensuit J. Toupius et D. Ruhn- 
kenii, 8vo, boards, uncut, 35c, Oxonii, 1778.

212 Avli Gellii Nodes Attic», a very thick 12mo 
vol, calf, broken in binding and cheap, 35e, 
Geneva, 1621.

213 -------------  Another, a nice little edition, en­
graved front, 50c, Amst, 1666.

214 AlllUS Gellius, the An Nituhts trans­
lated into English by W. Beloe, F. R. S,,
3 vols, 8vo, a fine copy in calf, 1.75, London, 
1795-

215 Isoeratis Orationes Commentariis In 
structae Parsl, with excursus et index verborum 
etc, 230 pages, 8vo, half calf, 35c, 1831,

216 Euripldls Tragædiæ Superstites Tragic et 
deperdiarum fragmenta ex recensione G. 
Dindobkii, 2 vols 8vo, calf, 1.75, Oxonii, 
1822.

217 Euripidis Tragoediaium Lat ex ed. 
Musgravii, 8vo, half calf, 60c, Oxonii, 1821.

218 Euripidis Opera Omnia, Grec ct Lat, 9 
vols, 8vo. cloth, less vol C, therefore very cheap 
for 1.50.

The vsluable Glasgow edition contains the Greek 
Scholia and the entire notes ol liâmes, Heck, -\nnck, 
Burney, Elmsley, Herman, Hoepfner, Markland, Monk, 
Musgrave, Person, Seidler, Vacknaer, Wakefield and a 
copious index.

219 Euripidis Tragoediæ Grec et Pat, 747 
pages, 4to, calf, 1,00, P. Stephani, Anno 
MUCH.

This is the first of a rare 2 volume edition and com­
prises the seven first Tragedies with the Scholia as col­
lated by Arsensius.

220 Enrillidis Hecuba edit A’. J’orson, inter­
leaved, 8vo, half russia, 25c, London, 1808.

221 Euripides, Alcestis, with critical and 
explanatory English notes by Dr. Major, crown 
8vo, cloth boards, 35c, 1838.

222 Æscliyli Tragœdiæ Superstites ct Deper- 
ditarum Fragmenta ex recensione G. Dindoreii, 
interleaved with MS. notes, and welt bound 
full calf, 76c, Oxonii, 1832.

223 Æschyli Tragicdiæ Cum Notis, edit Aug. 
Wellaner, 2 vols, 8vo, calf, 60c, Cantab, 1S27.

224 Æschyli Tragœdiæ quæ Supersunt, illus- 
travit C. G, Schultz, 2 vols, 8vo, calf, 60c, 
Oxonii 1810.
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Euripide Opera Omnia, Gr. et Lat, 9 vols, large 8vo, calf,
marbled, idges, a substantial set, 4.25, Glasguœ, 1821. 225
A well printed and or m PLETE EDITION. Contains the Greek Scholia, the entire notes of 

Barnes, Beck, Brook, Burney, Elmsley. Herman, Hoepfuer, Markland, Musgrave, Porson, Seidler, 
Valoknaor, Wakefield and others. The last volume contains the copious and valuable index.

Livius ex edit Rupertii cum supplementis et notis variorvm
in usum, Dblphini, a sound set, in 20 vols, 8vo, half calf, 11.50, Valpy, 1828.

226
A cheap and good set of this, the most celebrated edition of all the works of this popu­

lar Roman Historian. The numerous orations by which the History is diversified are models of 
eloquence, and as Macaulay well says, "The painting of the narrative is beyond description, vivid
and ^ k1IOwn seminary of learning on the other side of the continent, purchased a set
of this excellent edition in cloth boards, from us in October last.

227 Linwootl's (Rev. W.) Lexicon toÆschylus 
containing a critical examination of the more 
difficult passages in the Seven Tragedies.

228 Aristotelis Politica a Petro Ramo ex- 
posita ct illustrate, Grec tl Lat, thick small 
Svo, vellum, 65e, Francofverti, M.DCI.

229 Aristotelis de Poetics Liber Sextum 
recensuit, versiouem refioxit et illustravit T. 
Tyrwhitt, 8vo, calf, 50c, Oxonii, 1806.

230 EtlllCH Aristotelica Latine ad Sacrarum 
Litorain ni Norniam emendate, acccditcatechesis 
Ecclesiarum Polonicarum a Flerellio, etc., 
thick 4to, lost a cover, 75c, Cosmopole, 1681.

231 Aristotelis Ethics Nicomachca ex recen 
I. Bekkeri, interleaved and underlined, 8vo, 
calf, 35c., Berlolini, 1831.

232 Vetter’s (R.) Translation of the Tragedies 
of Æschylus, 8vo, boards, 35c, Oxford, 1812.

233 Aristotle’s Poetics concerning tragic and 
epic imitation, translated into English, 8vo, 
calf, 35c, Dodsley, 1775.

234 Anillintlversioiies variorum critical et 
exegeticæ in Aristotelis de Rhetorica, 8vo, 
cloth hoards, 50c, Oxonii, 1820.

235 IMagiri (J.) Professons inclyti in Aris 
totrlin Ethecia Nicomachea commcnta- 
tiones edit R. Walker, 500 pp, 8vo, doth, 75c, 
Oxonii, 1842.

236 PlatOllis Dialog! V. Grec et Lat, Recen­
suit Nash Forster, 8vo, half calf, 40c, Oxonii, 
1745.

237 Platon Les Œuvres traduit es en Francois 
avec des Remarques, 2 thick 12mo, vols, cover 
loose, 35c, Amsterdam, 1700.

INTERESTING AND SCARCE CLASSICAL 
MISCELLANIES.

238 Nophoclis Tragœdiæ Septem, a scarce old 
edition, 8vo, old picturesque monastic pigskin 
hiv/inq, 1.26, Francoforti Apud Pet Bru- 
hachium, 1555.

239 Artis Logicæ Compendium, engraved title 
and autograph of John Lord Sommers, 1.78, 
12mo, calf, 30c, 1771.

240 llorattus Flacous ex recen D Heinsii etT. 
Fabri, engraved title, a nice little 18mo edi­
tion, vellum, 50c, Amsterdam, 1743.

241 Fevre (Mr. O.) Les Vies des Poe tes Grecs, 
engraved title, 12mo, calf, scarce little volume, 
35c, 1680.

242 llistoria* Roman.-c Epitomre Lucii Julii 
Flori Paterculi sex aur Victoria, Sexti Rtifi 
Festi, Corvini, Eutropii, etc, engraved title, 
24mo, vellum, 50c, Amsterdam, 1637.

243 niaxillli Tyrii Dissertationes, Grec et La 
514 pp, thick 12mo, half calf, 75c, Oxonia 
1677.

244 Epicteti Enchiridion, Cebetia Thebani 
Tabula, Theophrasti characteres Etheci, Cicer- 
onis Exilio dialogua et Prodici Hercules, Grec 
et Lat, a scarce little volume, 12mo, cal), 50c, 
Oxonii, M.D.CCII.

245 Tvllies Offices, the first booke translated 
grammatically and also according to the pro­
priety of our English tongue, a curious old 
work of 320 pp, small square, Svo, limp vellum, 
50c, London, 1631.

246 Plcero against Catiline in IV. Invective 
Orations, containing the whole manner of dis­
covering that notorious conspiracy, done into 
English by Christopher Ware, a scarce old 
tomo, calf, 60c, over against Exeter House, 
1671.

247 Deckheri (J.) De Scriptis Adespotis, 
pseudepigraphis, et supposititiis conjecture 
cum additiouibus Variorum, 18mo, vellum, 
35c, Amsterdam, 1686.

248 Bos (Lamberti) Ellipses Graca cum 
Priorum editorum Suisque observationibus 
edit O. H. Schafer, 8vo, calf, 50c, Olatgwt, 
1813.

A good edition ol this learned work by an eminent
Dutch Philologist.
249 -----------  Another edition, front, thick

12mo, calf, 25c, Lipsæ, 1713.
250 Stirling (Dr. John) Phædrua’s Fables in 

a method entirely new, alst a collection of 
the Phrases in Latin and English, 8vo, sheep, 
30c.



INTERESTING AND SCARCE CLASSICAL MISCELLANIES. 11

Rawlinson’s (Geo,) History of Herodotus, a new English
version, edited with copious notes and appendices, illustrating the History, 
Geography, and embodying the chief results of the Historical, Ethnographical, 
Cuneiform and Hieroglyphical discovery, assisted by Sir Henry Rawlinson and 
Sir J. G. Wilkinson, with maps and illustrations, 4 vols, 8vo, cloth, 5.50, 
Appleton’s, 1855. 261

Herodoti Opera, Gr. et Lat., Schweighæuser’s very excellent
and critical edition, 6 vols, 8vo, calf, 2.25, London, 1824. 252

Herodotus, with an English Commentary, by J. W. Blakes-
lby, B.D., the fine Bibliotheca Classical Edition, 2 vols, 8vo, cloth, 2.50,
London,, 1854.

254 Phædrie (Aug.) Liberti Fabularüm 
Æsopiauvm, cum Commenteras Variorum, 
engraved title and book plate of Sir Jacob .-Utley, 
8vo, calf, 1.00, Amsterdam, 1698.

255 Valeri! Maximi Dictorvm Factorvmq 
Memorabilivm kxkmpla, scarce small Svo ed­
ition, printed in Italic type, 75c, Lugdoni, 1546.

256 Ciceronls Epistolarum ad Familares, 
Notia J. Minellii, thick 12mo, sewn, 25c, Lip- 
sise, 1705.

257 .lust ini ex Trogi Pompeii Hiatoriis exter- 
nia, small 8vo, calf, 30c, Loudon in Duck Lane,
1671.

258 Johnson (Tho.) Novua Græcorum Epi- 
erammatatum et Pocmati Delectua cum Nova 
Versions et Notia, interleaved and numerous 
ancient MS. Noies, Gr et Lat. thick small 8vo, 
calf, 40c, London, 1706.

259 II. illinulii Felicia Octavius cum integris 
omnium Notia ac Commeutariis, etc, Jacobi 
Ouzeli, engraved title, 8vo, sewn, 35c, Lug Bat,
1672.

260 llolwell (W.) F.A.S., The Beauties of 
Homer, selected from the Iliad, small 8vo, calf, 
80c, Oxford, 1775.

261 Ovill's Epiatolarmn Heroidum Book of 
Heroes,with a prose version and English Notes 
by N. Bailey, 8vo, calf, 35c, So, Slationari- 
orurn, 1744.

262 A|*olionii Rhodii Argonauticorum, thick 
8vo, calf, 75c, Oxonii, 1779.

263 O. 4'vrtii Kvli Historarum, engraved front 
and maps, has the autograph of the Duke of Bed­
ford on fly leaf, also the Bedford arms on sides, 
12mo, calf, Elzeviriana, 1.00, Amsterdam, 1660.

264 Eutro|lii Breviarium Historiæ Romance, 
engraved frontispiece and vignettes, 24mo, calf 
gilt extra, 1.00, Paris, 1746.
lias the book plate of Sir Jacob Astlbt.

265 Æliani Variæ Historiæ, Grec et Lat, a nice 
Utile 12mo vol, calf gill, without title, 60c, 
Paris, 1667.

266 Æliani Variæ Historiæ, a scarce Utile 16mo, 
morocco, 66c, Apvd Joan Tomocsivm, MDC.

263
267 Æsehilies Socratici Dialogi très Grec et 

Lat edit, J. Clericus, 8vo, calf, 40c, Amster­
dam, 1711.

268 Eratosthenes, Greek, Acceserunt An­
notations et Hyomnos Dionysii, front,Svo, calf, 
75c, Oxonii, 1672.
A scarce hook This extraordinary man It may be 

remembered was the pupil of Callimachus, the poet, and 
was superintendent of the great library at Alexandria. 
He is distinguished as being the discoverer of the true 
plan of measuring the earth.

269 4'allilliarlli Hymniet Epigrammata Grec 
et Lat, 8vo, a cover loose, 50c, London, 1741,
The Chief Librarian of the Alexandrian Library and 

Friend of Ptolemy Philadelphus, a great scholar and a 
prolific writer. The above being nis only remaining 
works preserved,

270 lleliodori Aethionicorvm, Gr et Lat, 519 
pages, 8vo, monastic calf, 60c, Anno 1597.

271 Appollodori Atheniensis Bibliothecae 
Libn très recen D. G. Ileyne, 8vo, half calf, 
35c, Goltingat, 1803.

272 \oilivs Marcellvs De Proprietate Scr m 
one, very thick, small 8vo, 75c, 1614.
A Roman Grammarian of the fourth century, the 

above work is filled with passages from Latin writers not 
now extant.

273 Lveosthene (A Conrad) Apopthegmata 
ex Probatis Græcæ Lalinæque Lcngvæ Scrip- 
toribvs, Accesserunt, Parabolic Sive Simeiii- 
tudines ab Erasmo ex Plutarcho with an old 
bookplate of Sir John Rushout, etc, in I thick 
8vo vol, calf, 75c, Genevae, 1633.

The Oksik nark ol the well known Cosrad Worst* 
HART, a minister of a church at Bale and author of a 
curious work entitled " Procioiokum OiiRoan oa."

274 LllbillO (E) C la vis Græcæ Linguæ Tribus 
Partibus distinct», small 8vo, calf, 35c, Sub 
Signo Solis in Vieo Vulgo Vocato, F..EET 
Street, 1669.

275 1‘04‘lilt Græcæ, a numlier 01 scarce old 
authors in a very thick !2mo vol, calf 35c, 
M.D.C.XXXIX.

276 WilltertOll (R) Poetic Minores Græc 
Grec el Lat, thick 8vo vol, of 530 pp, calf, 
35c, Cantab, 1671.

/
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Plinii Secondi, Historia Mundi Naturalis Amplissimvm
lvcidieaimvm, Perspicaciaaimvmqve, etc,, etc., numerous ancient and curious old 
woodcuts, a very thick folio vol, calf 2.25, Francofo'ti, M.D.L.XXXII. 277
A hake old edition amplified by the notes of Ghelen (Sioismund). The well !:nown Latin 

translation of Josephus, Appion, Philo and Justin Martin, the Friend of Erasmus, who procured 
for him the post of corrector ol the press under Froben.

Reiske (J. Jac) Authologiæ Græcæ a Con­
stantino Cephala Conditœ Libri Très Accedunt 
interpretatio Latina l’oe arum Authologicorum 
Notifia Indices Necessari, 8vo, calf, 40c, 
Oxonii, 1766.

279 Græcæ Linguæ Dialecti in Scholie Keguæ 
Westmonasteriensis Usum, 436 pages, 8vo, 
calf, 35°> 1738.

280 Philosopllis Gracie ex Insignioribus 
fere Philosophis qui Graæce Scripserunt, 8vo, 
calf extra, 40c, Oxonii, 1834.

281 Dawsesii(Ricardi)MiscELLANEA Critica 
Typis Quartum excusa prodeunt ex recensione 
et cum notis Thomæ Kidd, A. M., 8vo, caff 
gilt, 75c, Cantab, 1817.
A good copy at a well known work which the great 

Porson declared to he second only to *• Bkntlkys " 
Phalaris.'

282 Iturtoil (G) Pentalogia Sive Tragædiarum 
Gracarum Delectus, thick 8vo,calf, 25c,Oxonii, 
1801.

283 Maj or’s (J. R.) Guide to the Reading of 
the Greek Tragedians, a capital! work for the 
student, 8vo, calf, 60c, Valpij, about 1830.

284 Dobrec (P. P.) Adversaria, 2 fine vols, 
8vo, calf, 75c, Cantab, 1831.

The friend of Porson and Professor of Greek at Cam­
bridge.

285 Poetæ Græci, a nicely printed volume, 
8vo, half calf, 35c, Eton, 1841.

286 Donaldson’s (J. W.) Theatre of the 
Greeks, or the History and Criticism of the 
Greek Drama, out. of E. Hngesstn Knatchbull, 
the late Lord Ëraburn, when at Eton, 1846, 
8vo, calf, 60c, Cambs, 1844.

287 Tyller (Dr.) M.A.L., Illustrations of An­
cient Geography and History, referring to the 
sites of Oi’HiR, Sheba, Taprobane, etc, etc, 
derived from recent investigstiona in the 
Eastern India Archipelag. post 8ro, cloth, 
a scarce little work, 40c, London, 1825.

288 Index in Traoicos Græcos, 2 vols in 1 
very thick, small 8vo, 35c, Cantab, 1830.

289 Pitman (J. R.) Excerpta ex rariis Ro­
manis Poetis, 426 pp, morocco, gilt edges, 1.00, 
London, 1808.

Or tiis Tirol pack we notice the following MS. Inscrip­
tion, “ For Lady Oxford, with the editor’s respectful 
compliments." This is tub will Known Cornrass or 
Oxford, who is mkmionkm on several occasions by 
Lord Btror.

290 Excerpta ex V ariis Romania Poetis, a 
nicely printed small 8vo vol, 500 pages, full 
calf gilt, gilt edges, 75c, London, 1838.

291 SilllOllis (J.) et Dr. G. Benedict Wimer, 
Lexicon Matinale Hebraicnm et Chaldaicum in 
Veteris Testamenti Librus, 1094 pp, thick 8vo, 
calf, 75c, Lipzic, 1828.

292 Itcnnell (Jas.) Illustrations Chiefly Geo­
graphical of the Expedition of Cyrus from 
Sardis to Babylonia, and the Retreat of the 
Ten Thousand Greeks, folding maps, with Ap­
pendix, containing an inquiry into the best 
method of improving the geography of the 
Anabasis, explained by three maps, 347 pages, 
4 to, half calf, 1.00, London, 1816.

This edition was published at twenty-one shillings 
without the maps, and thirty-six shillings with Arrow- 
smith's three folio maps. The above is the cheaper copy 
c < the two.

293 Allwood (Philip) Literary Antiquities of 
Greece, numerous plates, thick 4to, calf, 65c, 
1799.

As developed in an attempt to ascertain principles for 
anew atialyeie of the Greek tongue, and to exhibit those 
principles as applied to the elucidation of the history of 
Greece, and the origin of several of the Greek characters 
in use among the Greeks.

294 Kliencr (Dr. Raphael) Celebrated German 
Grammarian, Ausfuhreichk Gkammatic dek 
Griechischen Sfrache, 4 parts forming2 vols 
of about 1,000 pp each, unsewn and uncut, first 
title torn, 75c, Hanover, 1860.

295 Scholtz (C.) Conic, Lexicon Ægyptiaco- 
Latinum ex Veteribus Ulus linguæ monu­
ment» summo studio collectum et elaboratum 
a maturino Veyssiere la Croze, 199 pp, 4to, 
half calf, 40c, Oxonii, Typo Clartndoniano, 
1775.

296 C. Silii Italic! Punicorum Libri XVII, 
12mo, cloth, 30c, London, 1824.

297 Dailllll (Crist. T.) Lexicon Homericum 
editio de Novo Instructs, etc, Joann M. Dun­
can, a good edition of this valuable Greek lexi­
con, 2 thick 8vo vols, cloth boards, 50c, pub­
lished at three pounds, Olasguee, 1833.

298 IsoeratlS Orationes 3eptem et Epistolæ, 
Gr et Lat, 8vo, calf, 40c, Cantab, 1729.

299 Funeral Eulogies upon Military Men, 
from Thucydides, Lysias, Plato, Xenophon, in 
the original Greek, with English notes, 8vo, 
calf, slightly water stained, E. Oxonia, 1768 ; 
also the translation of the above with some 
account of the authors, by Tho.s. Broedhurst, 
presentation copy from the author, 8vo, cloth, 
scarce,, 1.00 the two, Bath, 1811.

300 Funeral Orations, Greek and Latin, 
with index and notes, 8vo, half calf, 85c, 
Etoncr, 1823.
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301 DionyslI Halicarnaaaei de Structure Ora- 
tionia Liben, Grec tt Lat, 25c, London, 1728.

302 Stephanl (Henr) Oration es II, 12mo, 
calf, gilt, scarce, 40c, Francforti, 1594.

303 Nizolii (M) Lexicon Cicbroniarum ex 
recen Alex Scoti accedunt phrases et Frerulæ 
Linguae Latine ex commentariis Step Doleti, 3 
vols, 8vo, calf, binding a little faulty, 75c, 
1820.

304 Cicero’S Select Orations with explanatory 
notes, Lexicon etc, by, Geo. Stewart, Latin 
Professor in the High School, Philadelphia, re­
vised edition, 439 pp, half morocco, 75c, 1883. 

A ncblt pRisTiD VOLUME, contains life of Cicero, plan
of the forum, four orations against Catalina, oration for
th e poet Archies, for the Manilllan law, for Marcellue,
for Milo, for Llgarlue, the first, fourth and ninth
Philippics, the first oration against Verres, with above
M) pages of valuable notes etc.

305 Holden’s Notes, Critical appendix and 
Indices to Books I and II of the Cyropaedeia, 
355 pages, post 8vo, cloth, 60c, Cambudge,

306 Boise (J R) Three books of Xenophon’s 
Anabasis, with introduction, maps, notes, 
lexicon, table of grammatical references and 
exercises and table of illustrations, a nice vol­
ume, crown 8vo, cloth, 75c, Apleton, 1886.

307 Homer’S Iliad, the first six books with 
explanatory notes and references to the gram­
mars of Goodwin and Hadley by J. R. Boise 
Ph.D., 18th edition, crown 8vo, cloth, 50c, 
1886.

308 Owgan (Henry) Miscellanea Homerica, 
original and selected articles on Greek litera­
ture etc, necessary to the study of Homer, 
8vo, doth boards, 35c, Dublin, 1841.

3<>9 Euripides, Hecuba, Orestes, Phoenician, 
Virgius and Medea literally translated into 
English paose, 8vo, boards, 35c, Oxford, about 
1830.

310 Demosthenes, I., II., III., Philippics, 
with historical introductions, critical and ex­
planatory notes by Dr. M. J. Shead, crown 
8vo, cloth, 35c, Boston, 1863.

3>i Longinus on The Sublime, English 
translation, with notes and life of the author, 
by W. Smith, frontispiece [by Vr, Gucht, 8vo, 
calf, 75c, At the Ship, 1742.
Hu the bookplate and autograph of Edward Astley.

3» Demesthenes All of his Orations

Çrenounced to exite the Athenians against 
hilip, King of Macedon, translated by Dr. 

Thomas Lbland, 2 vols, 8vo, calf, 60c, 
>777-

313 HoraC'1, Odes, Satires, Epistles, with 
Art of Poetry, translated by Francis, Ovid, 
comprising Metamorphosis, Epistles Amours, 
Art of Love, Remedy for Love, and Art of 
Beauty, translated by Garth ; also Lewis’s 
translation of Statius, in a very thick 8vo 
vol of 866 pp, with front, half morocco, 1.50, 
1815.

314 Ancient Classics for English readers, 
5 vols post, 8vo. cloth, 1.50, IV. Blackwood. 

Comprises Cesar, Demosthenes, the Iliad, Herodtus 
Plautius and Terence.
3>5 Vaipy’s Family Classical Library, b vols, 

I2mo cloth, the London edition, 1.25, the lot.
Comprises Horace, Phmdrus, Virgil, Juvenal, Persius, 

Hesiod.

316 Epictetus Discourses with the Erich- 
eiridion and Fragments, translated with 
notes, A Life of Epictetus and a view of 
his philosophy by George Long, well printed, 
post 8vo edition, doth, top edge gilt, 1.00, New 
York, ND.

317 Meditations (The) of the Emperor 
Macus Aurelius Antonius, translated by 
Long, post 8vo, cloth, 1.00, New York.

318 Morall, Philosophy of the Stoicks, 
English’d from the French of Du Vaix by 
Charles Cotton, 118 pp, iamo, sewn, 
scarce, 35c, Westminster Hall, 1671.

319 Itett’S (Henry) Elements of General 
Knowledge introductory to useful books in the 
principal branches cf Literature, witli lists of 
the most approved authors, and The Best 
Editions ot the Classics, etc, 2 vols, 8vo, 
russia, a sound copy of a useful work, 75c, 
1809.

320 Barley (Rev. J. R.) The Grecain Drama ; 
a treatise on the dramatic literature of the 
Greeks, 8vo, cloth, bOo, Dublin, 1840.

321 On Virgils, Two Seasons, Seaso. s of 
Honey, and Seasons of Sowing Wheat, with a 
new and compendious method of investigating 
the Risings and Settings of Fixed Stars, by 
Samuel Lord, Bishop of St. Asaph, 40 pp, 4to, 
sewn, a presentation copy from the author, 30c, 
London, 1805.

322 Davis (Dr. N.) Carthage and Her Re­
mains ; being an account of the excavations 
and researches on the site of Phœnician 
metropolis in Africa, with numerous illustra­
tions, some in colours, large 8vo, cloth, 1.75, 
Harpers, 1861.

323 Justin! (S.) Philosophi et Martyrs, 
Opera, Grec et Lat, cum noth J. C. T. Otto et 
L. Baumgabten Crusius, two nice 8vo vols, 
calf, 1.50, fence, 1842.

324 Eusebil Pamphili Histori é Ecclesiastic®, 
ad codices manuscriptos recensuit E. Burton, 
2 vols, 8vo, calf, binding cracked, 1.00, Oxonii,
1838.

325 Thcopllili Episcopi Antiocheni ad An 
tolycum lib III. ,
A well known Bishop and Apologist ol the Chrietlan 

Faith. Died about A.D. ISO.
326 S. Ircnai, Contra Omnes Hæresks, 

Grec et Lat, fine folio edition by G babe, 
frontispiece and large woodcut on title, folio, calf, 
1.50, Oxonii, 1702.

327 Hesodi Ascræi quæ extant ex recens J. G. 
Grtevii, Cum notis variorum Joannis clerici 
etc, engraved title, 8vo, calf, 50c, 1701.
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328 Grabe's (J. E.) Septuaginta Intlf.pre- 
tum, vols 1 to 7, of the octavo and fine Oxford 
edition, A BARGAIN for 1.25, 8vo, calf, Oxonii, 
1707.

329 Æschyll Tragœdiæ Greece, small 8vo, calf, 
a scarce edition, but is soiled and worn and 
therefore very cheap, 35c, Parisiis, 1552.

330 Caivs Svetonivs Tranqvillvs, cum Anno- 
tationilnis diversorum, a scarce 24mo edition, 
soiled, 60c, Amsterdam Sumptibns Soeietatis,
1700.

331 Anacreoiltis et Sappoms, cum Notis T. 
Faber, some pages supplied in ancient and neat 
MSS, 24mo, calf, 30c, 1680.

332 Silii Itaiici Punicorum, Libri XVII. sedula 
recensione accurate, 12mo, doth, 30c, 1824.

333 GhrestO'liatllia Platoniana, Grec et Lat, 
engraved tit e, nice 8vo vol, 288 pp, calf, 75c, 
Turici, 1756.

334 Marci Antonini Imperatoris Grec et Lat, 
engraved front, 8vo, calf, 50c, Oxonii, 1704.

335 Arataei Cappadocis Opera omnia Grec 
et Lat, a thick Svo vol of 980 pages, 8vo, half 
morocco, marbled edges, scarce, 1.25, Lip. 
1828.

A Grkkk mkdical Wiun-'I of Cappadocia who lived 
early in the aeoond century, the above work on the 
causes, symptoms and cure, of acute and chronic diseases 
is well known and highly appreciated.

336 Lobini (Eilhard) Clavis Græcæ Lingvæ 
engraved title, i2mo, vellum, 75c, Elzini, 
1664.

A learned German Philologist and Professor of Belles- 
lettres at Rostock.

BOHN’S CLASSICAL LIBRARY.
337 Sallust, Florus, and Velleins Paper- 

cvlus literally translated by Watson, 6O1.
338 Xenophon's Anabasis, and the Memora­

bilia of Socrates, literally translated by 
Watson, 60c.

339 Smarts’ (C.) Translation of the Works 
of Horace into English Prose, revised with 
copious notes by Buckley, 60c.

340 *)emOStllClles Orations on the Crown 
and on the Embassy trantlatcd with notes by 
Chas. Rann Kennedy, 60c.

341 Demosthenes, Olynthiac and other 
Orations translated by Kennedy, 60c.

343 ----------- On The Crown and on the Em­
bassy, 60c, Harper's Classical Library.

344 Cicero's Nature of the Gods, On Divina­
tion, Fate, The Republic, The Laws, and on 
Standing for the Consulship, translated by 
C. D. Yonge, 75c.

345 Cicero on Oratory and Orators, includ­
ing his Letters to Quintus and Brutus, trans­
lated by Watson, 75c.

346 Cicero'S Vol 3 of his Orations for his 
House, Plancins, Sextius, Ccelius, Milo Ligarius, 
etc, 60c.

347 Cicero’S Tusculan Disputations, also Trea 
lises on the Nature of the Gods and on the 
Common Wealth, translated by C. D. Yonge, 
75c, Harper’s Classical Library.

348 Cicero’S Three Orations on the Agrarian 
Law, The Four against Cataline, The Oratiom 
for Batirius, Murina, Sylla, Archies, Flaccus, 
Scaurns, 66c.

C19 Plate Works, vol 3, containing Meno, 
Enthyd jius, The Sophist, The Statesman, 
Cratybi s, Parmenides, and the Banquet, trans­
lated by Bruges, 60c.

350 Euripides, Tragedies, vol 1, containing 
Hecuba, Orestes, Phœnissæ, Medea, Hippoly- 
tus, Alcestes, Bacchic, etc, etc, translated by 
Buckley, 60c.

351 Livy, History of Rome, vol 1, contain­
ing Books I-XX, literally translated with notes 
and illustrations, 50c.

352 -----------  Vol 3, containing Books Twenty-
seven to Thirty-six, literally translated, 60c.

353 Tacitus, the Oxford translation revised, 
vol 1, containing the Annals, 60c.

354 Homer's Iliad, lit. .lly translated into 
English, prose notes by T A. Buckley, B.A., 
portrait, 75c.

355 Thucydides, The Peloponnesian War, 
newly and literally translated by the Rev. 
Henry Dale, from the text of Arnold, col­
lated with Bekkek and others, portrait, 2 vols, 
1.00.

356 Terrence’s Comedies,(literally translated 
into English prose with notes, by H. T. Riley, 
to which is added the blank verse translation 
of George Colman, 80c, Harper Bros, 1888.

357 Lueail’S Pharsallia, translated into 
prose, with copious Notes and Index by II. 
T. Riley, preliminary pages cut close, 50c.

358 Theocritus, Bion Morshus, and the 
War Songs of Trytæus, literally translated 
with biographical notices and copious notes by 
the Rev. J. Banks, M.A., with metrical ver­
sions by J. M. Chapman, M.A., steel portrait 
of Theocritus, 1.00.

359 Ovid's Fasti, Tristia, Pontic Epistles 
Ibis, and Halieuticon, literally translated, 
with biographical sketch and copious notes by 
H. T. Riley, B.A., 76c.

360 Juvenal, Persius, Sulpicia and Lucil- 
ius, literally translated into prose, with Notes, 
chronological tables, arguments by L. Evans, 
M.A., to which is added the metrical version 
of Juvenal and Persius by Gifford, fine por­
trait of Persius, 75c.

361 Bremer (Frederika.) The Neighbors; 
a story of everyday life, translated by Mary 
Howitt, third edition, revised by the latest 
Swedish edition, 2 vols, crown 8vo, half calf, 
75c, Longman's, 1843.
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OLD NOVELS AND ROMANCES, ETC.

Victor Hugo’s Works, illustrated.\ 5 vols, imp 8vo, cloth, 2.75.
362

Dumas (Alex.) Novels, 7 vols, post 8vo, cloth, a nice little lot,
3.25, London, G. Routledge. 363
Includes The Three Musketeers, The Conspirators, Twenty Years After, The Regent’s 

Daughter, The Forty-Five Guardsmen, The -Queen's Necklace, and Memoirs of a Physician.

Reid (Capt. Mayne), Novels, fi nice post 8v<> vols, cloth, 2.00,
London, G. Routledge. 364
Includes the War Trail, The Rifle Rangers, Scalp Hunters, The White Gauntlet, Lost Lenore

and The Quadroon.

365 Scott (Sir W.) Waveiilby Novels, copy­
right edition entire, portrait and fronts, 4 thick 
8vo vols, cloth, marbled edges, 3.50, Adam it 
Chas. Black, 1868.

366 Flower (Eliza) Musical Illustrations 
of the Wavkrlby Novels, Music and iVords, 
royal 4to, boards, 60c, published at 15/ in Lon­
don about fifty years ago.

367 Scott’S (Sir W.) Antiquary, the early 
2nd edition, 3 vols, post 8vo, calf, a cover 
loose, 50c, Edinburgh, 1816.

368 Bremer (Frederika) Works, translated 
by Mary Howktt, with a steel portrait after 
Sodermark, 4 vols, 2.00, Bohn's Standard 
Library.

Vol. I.—The Neighbor's Hopes, Twins, Solitary Com­
forter. Suppers and Tralinnau. II.—The President's 
Daughters, 2 parts. III.—The H inie, or Life in Sweedeu, 
and Strife and Peace. IV.—A Diary, the H—— Family. 
A seel and Anna.
369 -----------  Another volume of The Home, or

Life in Sweden and Strife and Peace, 
Bohn's Standard Library, 60c.

The well known Swedish Novelist a id School Teacher 
who visited tlie United States, and after which she pub­
lished her Homes of the New World.

370 Kiell.'irdson (Samuel) History of Sir 
Charles Grandison, portrait, a nice old set in 
7 vols, 12mo, calf, 1.75, London, 1770.

371 Smith (Charlotte) Celkstina, a novel in 4 
vols, 12mo, calf gilt, 75c, London, 1791.

376 Dramatic Talf.s by the author of the 
“ Poetic Mirror ” 2 vols, izmo, boards uncut 
ami scarce, 1.25, Edin, 1817.
The Filter Edition of a scarce hook by Jamrs Hooo, 

the EmiOK SiiKPHRim.

377 Cervantes Don Quixote, translated by 
Charles Jarvis, port, 4 vols, i2mo, calf, a 
good old edition, one vol lost a cover, 1.50, 
Loudon, 1S11.

378 History of Sandfordand Merton, front 
by Stotiiard, 3 vols, i2mo, calf, a poor copy, 
75c, London, 1788.

A scarce and early edition of this justly celebrated 
work by Thomas Day.
379 ----------- Another Edition, illustrated

with one hundred engravings by the Dalzikls 
post 8vo, cloth, 40c, London, n. d.

380 Mercier (Mr.) The Night Cap, in 2 vols, 
l2nio, calf, an old book plate, in each volume, 
60c, Dublin, 1786.

381 (ïcssner’s Death of Abel, also Dodslky’s 
Economy of Human Life, in one vol, !2mo, 
calf, 35c, London, 1796.

382 Eight Historical Talcs, curious and
instructive, 2S4 pages, boards, uncut, 35c, Lon­
don, 1801.

383 llawkscwortll (John) Almoran and 
Ham ET, an Oriental tale, 2 vols, l2mo, calf, 
60c, At Dryden's Head, 1761.

c Epistles 
r translated, 
ous notes by

. and Lucil- 
, with Notes, 
y L. Evans, 
trical version 
D, fine por-

Neiohuors; I 
ted by Mabv 
by the latest 
vo, half calf

372 Harvest Home, or Instruction and 
Amusement for the Fire-Side, consisting of 
tales moral and humorous, histories, narratives, 
adventure, etc, 2 vols in well used volume of 
upwards of 700 pages, 8vo, scarce, 1.00, Lon­
don, 1808.

373 Gil Idas and Robinson Crusoe,'the Scarce 
OldNoveliste’s Magazine edition,complete 
in 1 thick 8vo vol, half calf, 1,00, London, 1781.

374 Mirza and Fatima, an Indian tale trans­
lated ftom the French, 256 pp,l2mo, calf, 33c, 
London, 1754.

375 Etigcworth (Miss) The Modern Griselda, 
tale, post 8vo half calf, 40c, 1813.

384 l,ail$£llorilC (Dr. John) Letters between 
Theodosius and Constant!, frontispiece, 2 
vols, i2mo, calf, 40c, London, 1770.

385 -----------  Another nice little edition with
front and vignette, 24100, calf, 50c, 1817.

386 Heir (Mrs.) Interesting Memoirs, 2 vols, 
i2tno, calf, 50c, London, 1786.

In opposition to the " Contagious manners of a
Voluptuous Monarch and a Licentious Court."
387 Dlllicail (Henry) The Cottage Fireside, or 

the Parish Schoolmaster, a moral tale, Edin­
burgh, 1816 ; also, Life of Captain James 
Wilson. 1819, in one vol, post 8vo, half calf, 
a cheap old book for 35c.



16 OLD NOVELS AND ROMANCES, Etc.

Cervante’s Don Quixote, Motteux’s Translation, illustrated,
by numerous beautiful etchings by Lalauz, the whole executed in the best style 
on fi ne paper, only 200 copies printed, this being No. XXIII, imp 8vo, -loth, 
14.25, Edinburgh, 1879-84. 888

Good Words, Edited by Dr. D. Macleod, from the com­
mencement, I860 to 1886 (inclusive), also 88 and 89, with many hundreds of 
illustrations, together 29 vols, first 2 and last 9 in the original cloth, remainder 
■n half roan, fine clean set, 16.00 (original cost would be over 50.00) 889
A capital set for a school, church libra,y or mechanics’ institute, containing complete novels 

by Miss Muloch, Oeorgo Macdonald, Norman Macleod, Charles Kingsley, Mrs. Henry Wood, Jean 
Ingelow, and other popular authors ; with a variety of other articles by first-class writers.

390 Allblayj (Madame) the Young Child’s 
Moralist ; or, the Two Little Brothers, frontis- 
piece, 12mo, half bound, 30c, 1827.

391 GoctllC’s Wilhelm Meister’s Apprentice­
ship, translated by K. Dillr Boylan, a clean 
copy in Bohn’s Standard Liorary, 75c, 1868.

392 Parterre (The) or Universal Story 
Teller, a collection of Original Tales, Ro­
mances and Historical Relations, with numer­
ous illustrations by Williams, 4 vols, 8vo, cloth, 
of about 400 pages each, the interior being clean, 
the binding much soiled, A cheap lot, 1.00, 
London, 1840.

393 Disraeli (B.) Coningsbt, or The New 
Generation, 3rd edition, 3 vols, crown 8vo, 
half calf, 1.50, 1844.

394 ------------ Sybil, or The Two Nations, orig­
inal edition, 3 vols, crown 8vo, half calf, 2.00, 
London, 1845.

395 strife for the Mastery, Two Alle­
gories, several elates, 95 pp, post 8vo, sewn, on 
large paper, un, ;7, 25c, John Murray, 1853.

396 Miseries of Human Life, an antidote
in the history of the Widow Placid and Her 
Daughter Rachel, post 8vo, cloth, 30o, Lon­
don, 1836.

397 Tales of the IVest, by the Author of
Letters from the East, uncut and clean, 2 vols, 
post 8vo, cloth boards, 60c, New York, 1828. 
Interesting ol.l Talcs relating to the West of England. 

The work is by the well-known John Carne.

398 Elf lisions (The) of Friendship and Fancy, 
2 vols. 12mo, calf, 35c, London, 1766.
By Ur. John Lanohornb, the well-known author and 

translator of Plutarch.

399 Eight (The) Volumes of Letters writ by 
a Turkish Spy, who lived five and forty years 
undiscovered at Paris, 8 vols, !2mo, a sound old 
copy, calf, 50c, London, 1758.
By Uiampaola Marano, who was Imprisoned 1670-74 for 

hie politics. The above celebrated work suggested the 
Persian Letters of Montrsocr.

400 Arabian Nights Entertainments,
420 pages, crown 8vo, cloth, 75c, World Li­
brary.

401 -----------  Another edition, 421 pages, post
8vo, cloth, 40c'.

402 Arabian Nights Entertainments
740 pages, post 8vo, cloth, 40c, London, G. 
Routledge.

403 Ritchie (Anna C.) Twin Roses, a Narra­
tive, 12mo, cloth, 30o, Boston, 1857.

404 Chapone (Mrs.) Miscellanies Tales etc, in 
Prose and Verse, 12mo, half calf, neat, 30c, 
1775

She was the intimate friend of the well-known Mrs. 
Elizabeth Carter for more than 50 years.

405 Pleasing Moralist Tales, calculated 
for the improvement of the hearts and mindi 
of young ladies, post 8to, calf, 60c, 1802.

406 Griffin (Gerald) The Christian Physiolo­
gist and other Tales, 12mo, cloth, 50c, Dublin, 
1860.

407 Richardson (G. F.) Sketches in Prose 
and Verse, 8vo, half calf, 40c, London, 1835. 

Tales and Poems many of which appeared in the Old
Magazines of the early part of the century.

408 Lauder (Mre M. E.) Legends and Tales 
of the Hartz Mountains, North Germany, 
3rd edition, post 8vo, doth, 35c, 1885.

409 Maitland (James A.) Sartaroe, a tale of 
Norway, 448 pp, crown 8vo, cloth, 60o, Phil­
adelphia, 1857.
" I read your work with Interest and satisfaction. It 

is written in a good style, la graphic in its details, and 
gives animated and interesting Pictures of Scenery, 
Manner! and Characters in Norway."— Washington 
Irving.
410 Gryll Grange by the Author of Headlong 

Hall, crown 8vo, cloth, loose in binding, 35c, 
London, 1861.

A tale of the Niw Foaaar, by Thomas Wm. Peacock.

411 Tlmbs (John) F. S. A., Romance of Lon­
don, vol 2, complete by itself, comprising 
strange Stories, Scenes, and Remarkable Per­
sons of the Great Town, 473 pp, post 8vo, 
cloth, 50c, London, F. Warne k Co.

412 Milford (Miss) Works in Prose and 
Verse, thick 8vo, cloth, 75c, 1850.
Comprising Our Village, Belford Regia, Country Stories, 

Fiddeve Tableau, Foecari, Julian, Rienzi, and Charles the 
First

413 Invisible Hand (The) A tale, post 8vo, 
half calf, neat, 50c, London, 1815.
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Swift (Dr. Jonathan) Works, accurately reviewed, adorned
with copper plates, with some account of the author’s Life and notes historical 
and explanatory by John Hawkesworth, genuine old edition, large type, 
in 18 vols, 8vo, old calf, 8.50, J. Dodsley and W. Bowyer, MDCCLV. 414

Smollett (Tobias), Novels, printed on fine and specialpaper, uncut,
number of copies of this fine edition strictly limited, 5 vols, super royal 8vo, 
boards, 5.75 the lot, Routledge, 1884. 415
Peregrine Pickle, 2 vole ; Sir L&uncelot Greaves, History of an Atom, Humphrey Clinker, 

Adventures of Ferdinand. Count Fathom.

429 Orphans A Chanter in a Life, in one vol, 
post 8vo, cloth, 50c, London, 1858.

An uncommon book by Miss M. Oliphant.

430 Cervantes History of Don Quixote de la 
Mancha, with illustrations by Schoff, large 
8vo, sheep, 1.00,1855.

431 Moleswortll (Mrs.) Four Ghost Stories, 
post 8vo, cloth, 35c, Macmillan, 1888.

432 Lamb (Chas. and Mary) Tales from Shak­
es peare with eighty illustrations, 400 pages, thick 
post 8vo, cloth, 75c, G. Routledge.

433 Jenkins (E) "Oinx's Baby" Jobsons 
Enemies, 600 pages, crown 8vo, boards, 35c, 
London, 1888.

434 Hart (Bret) Gabriel Conroy, a novel, post 
8vo, cloth, 35c, 1876.

435 Clare (Sister M. F.) Ned Rusheen or Who 
Fired the First Shot, izmo, cloth, 30c, 1871.

436 Sue (Eugene) Le Juif Errant edition 
ILLUSTREE PAR GAVARNI, 4 vols imp 8vo, 
half morocco, backs a little out of repair other­
wise a fine edition of this celebrated work, 3.25, 
Paris, 1845.

437 Sand (Geo.) Consuelo unabridged cdli'.'n, 
translated by F. Robinson, 537 pages, crown 
8vo, cloth, 75c.

438 Dumas (Alex.) The Conspirators, crown 
8vo, cloth, 50c.

439 -----------  Taking the Bastile or Six Years
Later, a uniform volume, with instructions,

416 Campbell (Sir G.) Wild and Weird 
Tales of Imagination and Mystery, Russian, 
Enolish and Italian, in 1 thick post 8vo vol, 
cloth, 1.00, London, 1890.

417 Ashworth (John) Strange Tales from 
Humble Life, 460 pp, post 8vo, cloth, 40c, 
Toronto, 1869.

418 Owlet (The) of Owlstone Edge, his travels, 
his experiences, and his lugubrications, by F. E. 
Paget, frontispiece, post 8vo, cloth, 40c, Lon­
don, 1856.

419 Sobleskt (John) and Charles E. Stuart, 
Tales of the Century, or Sketches of the 
Romance of History between the years 1746 
and 1846, frontispiece, ï vols in 1, post 8vo, 
doth, 75c, Edinburgh, 1851.

420 Atterldge (Helen) Foremost if I Can, 
seventh thousand, with original illustrations by 
Gordon Browne, post 8vo, cloth, 40c, London, 
1888.

421 Cobbold (Rev. R.) History of Margaret 
Catch polk, a Suffolk Girl, author's copyright 
edition with illustrations, post 8vo, cloth gilt, 
50c, IVard <fc Lock.

422 Tupper (Martin F.) Heart, a Social 
Novel, etc, first edition, post 8vo, cloth, nice 
clean copy, 50c, Bentley, 1844.

423 Bruntoil (Mary) Author of “ Self-Con- 
trot,” Emmeline, with some other Pieces with 
portrait and life, post 8vo, half calf, 40c, Edin­
burgh, 1819.
" Pre-eminent, as well for the good taste and style, as for

the soundness of her works."—Monthly Revisse.
424 Romantic Tales, by the author of John 

Halifax (D. M. Mulock), post 8vo, cloth, 40o, 
Smith Elder, 1859.

425 Cockton (Henry) Lady Felicia, a novel, 
front and vignette, crown 8uo, doth, 40c, Lon­
don, 1853.

426 Colomb (Madam) Uncle Chesterion's 
Heir, a capital story with numerous illustra­
tions, crown 8vo, doth, 40c, London, G. Rout- 
ledge, 1879.

427 Cordon (Julien) Vampires and Made­
moiselle Reseda, in one post 8vo vol, cloth, 
40e, London, 1891.

428 Children of the Abbey, a tali by Regina 
Maria Roche, illustrated by F, 0. Dorley, 646 
pages, crown 8vo, cloth, 40c, 1873.

50c.
440 Dumas (Alex.) Andreedc Taverney or the 

Downfall of the French Monarchy, being the 
Fifth series of the Memoirs of a Physician, 
8vo, half bound, 75c, 1875.

441 Bray (Mrs.) well known novelist, The Pro­
testant, a tale of Queen Mary, new and revised 
edition, front, crown 8vo, cloth 35c, Chapman 
&r Hall, 1884.

442 Smart (Hawley) Salvage, a collection of 
stories, post 8vo, half calf, marbled edge, 65c, 
London, Ward & Lock.

443 Johnson (Dr. Samuel) Raskei.as, with en­
gravings by A. Rainsbach, from Pictures by 
R. Smirke, the first Ito edition, some pages 
soiled by damp, and cheap, 1.00, London, 1805.

444 Johnson’s (Dr.) Rasselas, post 8vo, cloth, 
30c, 1851.
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Sharpe’s London Magazine) from its commencement in
1845 down to 1852,15 vols, also vols 1 to 12, less vol 8 of the new series, edited 
by Mbs. S. C. Hall, and assisted by the most eminent writers and authors of 
the time, illustrated throughout vnth numerous beautiful steel engravings, 
together 26 imp vols, 8vo, cloth, 12.50. 445
A scarce and capital lot of the best of English Magazines.

New Monthly Magazine and Humorist, edited by Tom
Hood and Harrison Ainsworth, from 1843, part 2, to 1847 inclusive, plates 
by Leech and Phiz, 14 vols, large 8vo, half calf, a scarce lot, 9.50. 446
The contributions of some of the best writers of the ti m f, originally appeared in this well 

known periodical, and the above contains a good portion of Mrs. Trollope's “The Barnabys in 
America,” with comic illustrations, Thomas Hood, Horace Smith, Harry Cornwall, Eliza 
Cook, Agnes Strickland, T. Roscok, John Oxonford, G. P. R. James, Thos. Ingoldsry, 
Thomas Miller, W. Harrison Ainsworth, Thomas Campbell, and many others were among those 
echo contributed.

447 Hugo (Victor) Les Misérables, translated 
from the original French by C. E. Wilbour, 
Complete and Unabridged edition, 8vo, 
cloth, 75c, London, Ward Lock.

448 Donald (George) The Wise Woman, a 
parable, post 8vo, cloth, 60c, Strachan, 1875.

449 Broilte (Charlotte) Shirly Jane Eyre 
Villette, the PROFFESSOR.etc, in 4 vols, nice­
ty printed pocket edition, half cloth, 1.00, Smith 
Elder, 1888.

450 Harrison (Mrs. Burton) The Angloman­
iacs, an American novel, 296 pages, nicely 
printed and bound in cream cloth, gilt, 25c, 
Cassell & Company.

451 Lee (Mrs.) Sir Thomas or the Adven­
tures of a Cornish Baronet in noi.h-w stern 
Africa, illustrations by John Gilbert, post 8vo, 
cloth, 35c, 1856.

452 Hughes (Tom) Tom Brown’s School Days, 
wilhjS illustrations, post 8vo, cloth, 40c, 
Macmillan, 1890.

453 Dunning (J.) A Nest on a Hill an agri­
cultural novel, 116 pages, post 8vo, cloth, 25c, 
London, 1888.
“ The power of the Democracy " says our author “is in- 

creasing and irrestible, yet thanks to tbe peaceful nature 
of the Revolution, the late rulers can play a new hut per­
haps a more important part in securing the welfare of 
the nation at lar*ie.”

454 Harrison (Carter) Dollis Brooke, 300 
pages, post 8vo, cloth, 30c, London, 1880.

455 Holmes (Mrs. M.) Edith Lyle, post 8vo, 
cloth, 30c, 1878.

456 Poirez (Louise B.) Eight tales of Fairyland 
with illustrations by V. G. Muntz, post 8vo, 
boards, 25c, The Leadenhall Press.

457 Lee (Holme) Her Title of Honour, post 
8vo, cloth, 30c, London, 1884.

458 Three Fairy Tales by Pan, umo, 
cloth, gilt, 20c, London, 1884.

459 Feydean( Ernest) Fancy, translated from 
the latest French edition, post 8vo, cloth, 1.00, 
Vizetelly, 1888,

460 Vizetelly (Henry) The story of The 
Diamond Neeklaec, told in detail for the first 
time, portrai ; of the Countess De la Motte and 
other illustrations, crown 8vo, cloth, 60c, Lon­
don, 1887.

461 Bourget (Paul) A Cruel Enigma, trans- 
lated wilhout abridgment from the lSth French 
edition, crown 8vo, cloth, 60c, Vizetelly, 1887.

462 Bourget (Paul) A Love Crime, translated 
without abridgment from the 17th French 
edition, crown 8vo, cloth, 60c, Vizetelly, 1888,

453 Adventures of Baron |Munchausen, a 
new and revised edition with an introduction by 
Teignmouth Shore and illustrated by Gus­
tave Dork, 4to, cloth, binding soiled bul not 
at all in bad condition, 75c, London, Cassell 
Peter & Galpin.

464 Millg Squash of Toadyland, by an Envoy 
Extraordinary, 193 pages, crown 8vo, cloth, 
25c, London, Field d> Tucr.

A Strange Experience, A Court Ball, The Town of Gin,
A Vision of the Future, By tlio Queen's Command, A
r dm tiefore the Storm, etc., etc,

465 Sterne (L.) Life and Opinions of Tris­
tram Shandy, gentleman, with eight etchings 
by Dam man, from original designs by Harry 
Furn ess, 2 vols, crown 8vo, cloth, lop edge 
gilt, 2.00, London, 188$.

166 Byan (MaryE.) Merzb, the story of an 
actress, frontispiece, thick post 8vo, half 
morocco, 1.00, New York, 1889.

467 Kingsley (Henry) Valentine, a French 
Boy’s Story of Sedan, 2 vols, post 8vo, cloth, 
50c, Tinsley, 1872.

468 Townsend (Warren), author of a Gipsy 
Singer, the Fantoccini Man or Foundling 
Earl, 167 pp, crown 8vo, sewn, 20c, London, 
1890.

469 Dlltt (Shoshee Chinnier) Rai Ilahadoor, a 
Dish of Rice and Curry, and other Indi- 
GESTiBLE Ingredients, 8vo, 390 pp, cloth, 
75c, Calcutta, T. acker, Spink db Co, 75c. 

Reminiscences of a Kcrane’s Life ; Shunker, a tale of
the Indian Mutiny ; the Timea of Yore, or tales from
Indian History,



OLD NOVELS AND ROMANCES, 'ïrc. 19

X

Lane’s (Edward William) Thousand and One Nights,
commonly called in England The Arabian Nights Entertainment, new trans 
lation with copious notes, illustrated by many hundred engravings on wood from 
original designs by W. Ha it VET, new edition by Edward Stanley Poole, 3 
large 8vo vols, cloth uncut ; also Life of William Lane by Mr. Poole, one vol, 
8vo, cloth gilt. Together 4 vols, a clean set, 12.50. 470

Arabian Nights Entertainment, translated by E. Forster,
wit/ the beautiful scries of engravings by Ileath, Fittler and others, from Smirke’s 
ceh orated designs, spotted, 5 vols, 8vo, half red morocco, gilt, scarce, 8.75, 
W, Hiller, Old Bond Street, 1802. 471

Dalziel’s Illustrated Arabian Nights, the text emendated
throughout by H. W. Dolcken, Ph.D., with upwards of 200 illustrations by 
eminent artists, thick imp 4to, half red morocco, gilt top, 4.75, London, n.d. 472

472 My Uncle Benjamin, a humorous, 
satirical, philosophical novel by Claude 
Tillieii, translated from the French by B. It. 
Tucker, coloured front, crown 8vo, doth, tide, 
Boston, 1890.

473 Stevenson (R. S.) Memoir of Flebmino 
Jenkin, post 8vo, cloth, 60c, Scribner's, 1887.
“ His (Fleemlng Jenkins’) was a face worth painting

for its own sake.”—Preface.
“Mr. Stevenson is a true wonder worker. ... He 

brings us under his spell.”—The Nation.

474 Hamer (S. Selina), Barbara Leybourne, 
a story of eighty years ago, crown 8vo, cloth 
gilt, 65c, Edinburgh, 1889.

475 Farrington (Margaret Verc) Talks of 
King Arthur and his Knights of the Round 
Table, numerous illustrations, 8vo, cloth gilt, 
1.25, Putnams, 1888.

476 Page (Thos. Nelson) On Newfound 
River, crown 8vo, cloth, 60c, Scribner, 1881.

477 Parker (Dr. Joseph), of the City Temple, 
Weaver Stephen, Odds and Evens in English 
Religion, 298 pp, crown 8vo, boards, 25c, Lon­
don, 1889.

478 Collins (E. Lenty), Under Condemnation, 
the story of a nun, crown 8vo, sewn, 20c, Lon­
don, 1892.

The well known author of “ Hadasse!" 'Tween 
Heaven and Earth,” “A Daughter of the Oommone,” 
etc*

479 Poirez (L. B.) Eight tales of Fairyland, 
with 24 illustrations, post 8vo, hoards, 20c, 
London, 1887.
Down the Dahlia Walk. Puddles and Muddles. Chil­

dren's Lights, Among the Chimney-Pots, the Enchanted 
Ruin. Grandmother’s Picture, etc.

480 Burnett’s (F. H.) Little Lord Fanntloroy, 
500 pp, post 8vo, cloth, 35c.

481 Burnett (F. H.) Little Lord Fadntle- 
roy, with illustrations by R, B. Birch, 8vo, 
cloth, 75c, London, 1888.

482 Doyle (A. Conan) A Study in Scarlet, 
front and iO illustrations by Geo. Hutchinson,
post 8vo, cloth, 60c, London, 1892.

483 Swift (Dean) Gulliver's Tiavcls, post 8ve, 
cloth, 40c, London, G. Koutledge.

484 Barnaliy Rudge, by Charles Dickens,
numerous illustrations by Cattrrmolk, 
Browne, and Sibson, scarce old American 
edition, front slightly disfigured, 8vo, cloth, 
75c, Philadelphia, 1842.

485 George Pilot's Life as Related in Her
Letters and Journals, arranged and edited 
by her husband, J. W. Cross, portraits and 
other illustrations, 3 vols, 12mo, cloth, 1.75, 
Harpers, 1885,

486 Hugo (Victor) Han of Iceland, post 8vo, 
cloth, 50c, London, Ward & Lock.

487 Boisgoliey (F. du.) The Bride of a Day 
(Grippe-Soleil) A Story of Paris Life, trans­
lated by H. L. Williams, front, 8vo, cloth, 1.00, 
London, 1887.

488 Pieclola, by X. B. Saintine, with ten 
plates, by Leopold Flaming, crown 8vo, cloth, 
1.00, London, 1879.

489 Spring Days, a realistic novel, a prelude 
to “Don Juan,” by George Moore,crown 8vo, 
cloth, 75c, Vizetelly, 1888.

490 Ollliet (Geo.) The Marl-Pit Mystery, crown 
8vo, cloth, 75c, Vizetelly, 1889,

491 Ainsworth's Lancashire Witches and Au­
ricle in one thick post 8vo vol, cloth, 60c, Lon­
don, 1828.

492 ----------- The Star Chamber, and Obingdear
Grange, in one thick post 8vo vol, cloth, 50o.

493 Bulwer's (E. L.) Pilgrims of the Rhine, 
Falkland and Arasmanks, in one 8vo volume, 
half calf, 60c, 1831.

494 Lylton’s (Lord) Last of the Barons, also 
Rienzi the last of the Roi îan Tribunes, 2 nice 
uniform vols, post fevo, half calf gilt, marbled 
edges, 1.00 the two, London, G. Routledge.

495 ----------- Janoni, the 8vo Library Edition,
doth, 1.00, 1878.

496 ---------- - Devereux, the 8vo Library Edi­
tion, cloth, 1.00, 1878.

497 -----------  A Strange Story, crown 8vo, cloth,
40c, Harpers, 1873.
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Eliot (George), Novels, Cabinet edition, handsomely printed,
with new type, 24 vols, post 8vo, newly and handsomely bouml in i.alf morocco 
extra, top edges gilt, contents lettered, 36.00, Blackwood <fe Sons, n.d. 498
Contents : Life and Letters, 3 vols ; Romola, 2 vols ; Silas Warner, The Lifted Veil, Brother 

Jacob, 1 vol ; Adam Bede, 2 vols • Snenes of Clerical Life, 2 vols ; The Mill on the Flos, 2 vols ; 
Felix Holt, 2 vols ; Middlemarch, 3 vul« , Daniel Deronda, (3 vols ; The Spanish Gypsy, 1 vol ; 
Jubal and other Poems, old and new, 1 vol ; Theophrastus Such, 1 vol ; Essays, 1 vol.

489 Man . ’at (Cap) Nine of his Stories in a 
large 8vo vol, cloth, 60c, 1836.
Includes Peter Simple, Jacob Faithful, Naval Officer 

the Kings Own, etc.

600 Balzac’s Novels, 7 vols, front, crown 
8vo, cloth, a nice uniform lot, 3.76, London, 
6. Routledge, 1888.

Modest! Mignon, Cousin Pons, the Two Brothers, Cesar 
Berotteau, the Duchess DeLangelais, the Country Doctor, 
The Magic Skin.
501 -----------  Another copy, same edition, of the

Two Brothers, 76c.
602 Balzac’s The Chouans, with fifty illustra­

tions, 423 pp, sewn, 35c, 1891.
503 Sue (Eugene) The Wandering Jew, com­

plete edition in one volume, 847 pages, post 
8vo, cloth, 50c, London, O. Jtoutledge.

504 Smollett (Dr. T.) Adventures of Pere­
grine Pickle, Memoirs of a Lady of Quality, 
post 8vo, cloth, 50c, London, G. Routledge.

505 Lover (S.) Rory O’More, a national 
romance ; also Handy Handy, a talc of Irish 
life, 2 vols, post 8vo, cloth, 1.00, London G. 
Routledge.

506 Porter’s (Miss Jane) Scottish Chiefs, 500 
pages, post 8vo, cloth, 35c, London, G. Rout- 
ledge.

607 Sherwood’s (M.-S.) Dudley Castle, a 
scarce old Children's Tale, with front and 
vignette and book plate o/ Sir B. Morris, 12mo, 
morocco, 30c.

508 Galatea, a Pastoral Romance, from the 
French of Florian, by Miss Hiqhlby, 3 nice 
old plates, 12mo, calf, 60c.

509 D israeli, Isaac, Romances, consisting ol 
of a Persian, a Roman, and an Acadian ro­
mance, 3rd edition, post 8vo, calf, a little used, 
50c, 1807.

610 Button’s (C.) F. R. S., The Dearian 
Miscellany, consisting of all the useful and 
entertaining parts both Mathematical and 
Pœtical Extracts from the Ladies’ Diary 
from its commencement in 1704, down to 1773, 
with many additional solutions and improve­
ments, 5 vols, 12mo, half calf, scarce, 2.26, 1775. 
An interesting miscellaneous collection of Mathemati­

cal, Philosophical, Antiquarian and Amatory contribu­
tions from hundreds of correspondents consisting of a 
well digested mixture of Novels, Poetry, Paradoxes and 
Puzzles mostly with answers and is certainly one of the 
most curious ampliations we have seen and edited or 
collected by this well known Mathematician.
611 Cobbold (Rev. R.) Preston Tower, a tale 

of the times of Cardinal Wolsey, post 8vo, 
cloth gilt, 40c, London, Ward de Lock.

512 Original Stories from Real Life, with 
conversations calculated to regulate the affec­
tions and form the mind, 12mo, calf 1.26, 
1778.

A scaaca umi vou as and In clean condition hy the
celebrated Mart Woolstonkcraft Godwin, the wife of
'.he well known William Godwin and Motbkr of Shel-
LBV's SECOND WIFI, MARY WOOLSTONKCRAFKT SHILLRV,

513 Langliorne’s (Dr. John) Letters of Theo­
dosius and Constantia, 2 vols, 12mo, cloth, 60c- 
London, 1778.

514 History of the Devon port Family, or, 
Haughty Indolence and Healthful Activity, 
by Sophia and Amelia Easy, front, 12mo, half 
calf, 50c, 1798.

One of Newbery’a scarce little books.

515 Brothers (The) A novel for children, ad­
dressed to every good mother, and humbly de­
dicated to the Queen, l2mo, calf, 40c, Henley, 
1795-

516 Essays and Tales, by a popular author, 
crown 8vo, cloth binding soiled, 35c, London, 
l«33-

Consisting of “A Cup of Tea,” “The Young Poet,'
“ The Amiable Old Lady,” “ The Only Soli,” etc., etc.

517 Farther Excursions of the Obser­
vant Pedestrian exemplified in a Tour to 
Margate, 4 vols in 2 well read volumes, 
an highly interesting Old Journey and will be 
read with much pleasure, 1.00, London, 1801.

518 Ward (Mrs. C. H.) Mysteries of St, 
Clair ; or, Mariette Moulinen, vignette on 
title and several plates, 624 pp, calf, a covet 
loose, 60c, 1823.

519 W’akefleld (Miss) Mary The Primrose 
Girl, or the Heir oi Stanmore, an interest­
ing and scarce old tale, 600 pp, 8vo, half calf, 
75c, London, 1837.

520 Chaucer (Geoffrey) Contes de Cantor- 
bery traduits en Vers Français par le Cheva­
lier Châtelain, 2 thick post 8vo vols, cloth, 
scarce, 1.25, Pickering, 1857.

621 Canterbury Talcs with notes and gloss­
ary by Thos. Tyrwhitt, post 8vo cloth, 40c, 
Routledge'» Excelsior Series.

522 Fables from La Fontaine in English 
verse, in French and English, 370 pp, 8vo, 
half calf, 60c, John Murray, 1820,

523 Inrlllmld (Mrs.) Nature and Art, a 
novel, 2 vols, 12mo, calf, scarce, 76o, London, 
1796.

624 History Of Nettervllle, a Chance 
Pedestrian, a scarce old novel, 2 vols, 12mo, 
half bound, 36c, London, 1802,
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Lever’s fChas.) Novels, with illustrations, 25 vols, thick post
8vo, cloth, a nice clean and uniform lit, 8.75, London, G. Routledge. 525
Comprising That Boy of Norcott's, C! .ilea O’Malley, Martina of Cro Martin, Maurice Tiernay, 

Fortunca of Glenoore, Jack Hinton, The Daltona, One of Them, Con Cregan, Horace Templeton, 
Knight of Gwynne, The O’Donoghuc, Davenport Dunn, Harry Lorrequer, Arthur O’Leary, Tony 
Butler, Roland Cashel, A Day’s Ride, Luttrell of Arran, Sir Brook Fossbrooke, Lord liilgobbir, 
Sir Jasper Carew, The Dodd Family, The Branileighs, Barrington.

526 Whycotte of St. Johns ; or, the Court, 
the Camp, and the Quarter-Deck and the 
Cloister, 2 vols, post 8vo, doth boards, scaoce, 
60c, London, 1833.
By Erskink Nkalk, rlergi nan, and well known author.

627 Hamilton (Misa M.) the Maiden Wife ; 
or, the Heiress de Courcey, a most interesting 
tale in 4 vole, 12mo, cloth boards, 75c, I ondou, 
1813.

Each volume has a hook plate of Sir Benjamin Morris, 
Waterford.
528 Tales Ilhutrative of the Five Senses, Their 

Mechanism, Uses and Government, with moral 
and explanatory introduction, post 8vo, boards, 
60c, London, 1830.

A thoughtful work by Qbrald Griffin, author of “ Tale 
of the Jury Room."
529 Cockle (Mrs.) The Juvenile Journal or 

Tales of Truth, front, post 8vo, boards, 35c, 
1807.

530 Gunter (A. C.) Mb. Potter of Texan, 
also Mr. Barnes of New York, 2 nice post 
vols, cloth, 1.00, London, 1892.

531 Hnncan (Sarah J.) An American Girl in 
London, with illustrations by F. H. Townsend, 
post 8vo, cloth, 60c, 1891.

632 -----------  The simple adventures of a Mem-
sahib, with illustrations by F. H. Townsend, 
a nice uniform vol, 60c.

533 Fenil (G. Manville) Nurse Elisia, crown 
8vo, cloth, 60c, 1892.

534 Edgeworth’s (Miss), Moral Tales, 500 
pp, post 8vo, cloth, 35c, London, Ward db 
Lock.

635 Recollections of a Police Officer by 
Walters, post 8vo, boards, 30c, London, n.d.

536 La (Mode) Illustrée Journal de la Famillie, 
numerous fine coloured fashion plates in the 
French style in addition to thousands of wood 
cuts with descriptive letterpress, and abounds 
with novels etc, of a general character, 2 stout 
imp 410 vols, 1.75, Firmin Didot, 1872-3.

537 Family Herald, 6 vols neatly half bound 
in 5, 1886-1889, also 15 thick monthly parts for 
1890-91, 3.25 the lot.

The purcharser will notice the first vol. Is bound a little 
out of the ordinary (paging) but it la no detriment and is 
a nice clean lot.

538 Sentimental Calendar (The) Being 
twelve funny stories, by J. S. of Dale, with 
vignette headings front drawings by F. C. 
Attwood, crown 8vo, cloth gilt, 75c, Scribner, 
1886.

Mostly original, others reprinted from the Century, 
Harpar'a and the New York Independent.

539 Illustrated London News from Oct. 
1887 to Feb. 1888, strongly bound in doth, 
nice and dean, for 75c.

540 Gleason’s Pictorial Drawing-Room 
Companion for the years 1854-5J, has Thous­
ands of Illustrations including Portraits 
of Celebrated Individuals, sporting, man­
ners and customs, public buildings, Many 
Hundred of which Relate to America, 4 
vols in 2, folio, half calf, 3.30.

541 Graphie (The) for 1876, many hundred 
illustrations strongly half bound in two large 
vols, 1.25.

542 Ladles' Newspaper, from May 1848 to 
Dec. 1849, bound in 2 thick folio vols of up­
wards of six hundred pages each abounds 
with the best reading of every description and 
Illustrated by Thousands of Wood En­
gravings ok Antiquities, Topography, 
Portraits, etc, 2.00.

543 Sixpenny Magazines Illustrated, about 
30 parts of about 100 pages each, unbound and 
not in the best of condition but contains a vast 
amount of interesting and healthy reading and 
cheap for 75c, London, Ward i5r* Lock.

544 Cosmopolitan (The) An Illustrated 
Monthly Magazine, 5 parts 1893, Review of 
Reviews 9 parts and 12 other parts of the Pres­
byterian Review etc, also 12 parts of Cassells 
Family Magazine, a substantial supply of solid 
mental fare, 1.25 the lot.

545 Chambers Journal, 416 pages containing 
the novel of Walter's Word and numerous 
instructive and entertaining articles, imp Svo, 
cloth, 50c, 1875.

546 Dickens (Chas.) All the Year Round, VII, 
Oct. 1859 to April i860, 568 pages, also the 
Christmas tale, l2mo, Svo, cloth, 50c, i860.

547 Mirror (The) 10 various Svo volumes of 
this Good Old Periodical, binding not in 
grand condition and will be sold a bargain for 
1.75, 1Ü24-3S-

One of the most entertaining, instructive anil vaiuableof 
the old magazines. The schoolboy and the rustic, the 
philosopher and the scholar, the connoisseur and the 
antiquarian, can all enjoy theme bes round the table of 
the homely and good old “Mirror." It abounds with 
Shakeeperiim, antiquarian, topographical Illustrations, 
tales and sketches.
548 American Magazine, Vols 6, 7, 8, 

forming the first 3 vols of new series, many 
hundred illustrations, large 8vo, half calf, 3.75, 
N. Y., 1887-8.

A charming publication, abounds with antiquarian, his­
torical, literary and general reading of the highest order 
and by the beet authors, interesting alike to Canadians 

and Americans.
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Ainsworth (W. HarrisoN) Novels, 10 nice post 8vo v s,
bevelled cloth boards, as new, 5.00, London, G. Routledge. 549
Includes Preston Light, or the Insurrection of 1715, The Star Chamber, Auriol, Jack 

Sheppard, Mervin, Clitherol, Boscobel, Old Saint Paul’s, Stanley Brereton, The Lancashire Witches, 
and The Spendthrift

550 Atlantic .Monthly, 19 parts between 
72-96 also 20 other various American Maga­
zines, 1.00 the lot.

651 London Society. 23 Consecutive Parts 
1869-70, also 4 Extra Holiday Parts, also 40 
Mixed Parts of Blackwood, Cornhill, etc, 1.25, 
a cheap lot.

652 Review of Reviews, with numerous 
illustrations. Nos 35 to 55, 19 consecutive also 
3 other parts of this first class publication, 
1.50 the lot, cost 5.00.

653 Quarterly Register of Current History, 
5 thick parts, 1891-92 ; American Magazine, 
etc, altogether 14 thick royal 8vo parts, mostly 
illustrated, 65c the lot.

564 Codey's and Paterson’s Lady's Magazine 
Book, upwards of thirty parts illustrated, 
1862-63, Munro’s New York Fashion Bazaar, 
fully illustrated, about a dozen parts, 1887, etc, 
containing tales and sketches, a cheap lot for 
1.00.

555 Harper’s Young People, about 260 parts 
between the years 1886-91, including two 
complete years, many hundred illustrations, 
ONE OK THE BEST MAGAZINES PUBLISHED FOR 
BOYS AND GIRLS, 1.75 the lot.

MISCELLANEA CURIOSA.

556 Complete Farmer, or a General Dic­
tionary of Husbandaky in all its Branches, 
including the Gardeners’ Kalendar for the Use 
of Farmers and Country Gentlemen, numerous 
interesting old folding plates, thick 4.0, call', 
1.25, London, 1777.

••The whole business, says the title-page, of breeding, 
managing and fattening cattle c all kinds, and the most 
approved methods of curing the various diseases to which 
they are subject, together with the methods of raisinq 
ukrs and of acquiring large quantities of wax and honey 
without destroying those laborious insects.'*

557 Longfellow’s Golden Legend, Illus­
trated in a series of 18 beautiful outline 
engravings by B. H. D., imp 4to, sewn, 1.00, 
London, 1853.

558 Grcvin (A.) Le Monp Amusant, Deux­
ieme Album, 26 exceedingly clever caricatures 
of Parisian life and manners, on thick paper, 
one side only, with letter-press beneath, imp 4to, 
sewn, 65c, Paris, E. Plon.

559 New Zealand, UPWARDS of 60 very nice 
views on 22 plates, descriptive of aboriginal 
scenery and native life selected from the very 
valuable work of S. C. Brees, folio 1.60, Lon­
don, 1848.
We may add the above comprises a complete set ol the 

Ulustratious

560 Richardson (E.) The Ancient Stone 
and Leaden Coffins, Encaustic Tiles, etc., re­
cently discovered in the Temple Church, Lon­
don, 9 plates and 28 pages of letter-press de­
scriptive of this interesting subject, folio, limp 
cloth, 65c, C. Longmans, 1845.

561 Chambers (Sir William) Catalogue of 
his extensive collection of Sanscrit Manu­
scripts collected during his residence in India, 
with memoir by Lady Chambers, portrait, 
folio, sewn, 60c, privately printed, 1838.
On the fly-leaf will be seen the autograph of William 

Curbton, well-known editor and echo ar.

562 Valseeehi (Antonini) De Fundamentis 
et (le Fontibus Impictatis, 527 pp, 4to, Span­
ish calf, 75c, Venetiis, 1770.

563 llottingero (J. H.) Etymologicum Ori­
entale sice Lexicon Harmonicum, Chaldaicu-, 
Syriaoa-, Arabic*, Samaritan*, Æthopicæ, Tal- 
mudico-Kabbinicæ dialectorum, etc., port, 4to, 
calf, 1.00, 1671.
A learned Swiss Orientalist and Protrstant emits ol 

Zurich and Lryurn, the above i.rxicon ol sevks lax- 
ouages is one of the monuments of his vast erudition, 
this being a duplicate copy from the Mvbkvm Bkittaniuvm.

564 Jennings (Dr.) Jewish Antiquities, with 
a Dissertation on the Hebrew Language, 2 vols 
in 1, 8vo, boards, 35c, Edinburgh, 1808.

665 Parker (B.) Journey Through the World 
in a View of the Several Stages of Human 
Life, a curious old work, 170 pp, 8vo, sewn, 30c.

566 Letters of the Late Lord Lyttleton, 2 vols, 
12mo, cloth gilt, 4oc, 1783.

567 Fisher Itoy (The) a poem comprising his 
several avocations during the four seasons of 
the year by H. C., Esq., 12mo, boards, RARE, 
75c, London, 1808.
Tins work is not by H. C. but is by W. H. Ikkland, no­

torious in the history ol the Sharksi-rar* pokorriks.

568 florae (J. Van) Mikuokosmos Sen, Brevis 
Manductio ad Historian! Corporis Humani, en­
graved title, small 12mo, vellum, scant, 75c, 
Lug liât, 1660.

A rook of man kkfutb by this celebrated old professor 
at Leyden.

569 Shepherd (Dr. R.) Discourses on Future 
Existence, tending to establish the doctrine of 
a recognition of each other, 8vo, morocco gilt 
extra, 40c, 1824.

670 Enquiry (An) in the Nature of the Human 
Soul wherein the Immateriality of the soul is 
evinced from principles of reason and philos­
ophy, 2 vols, 8vo, calf, 75c, London, for the 
author, 1737.

An able work by Ancrrw Baulk.
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London, by Charles Knight, many hundred, illus! rations,
6 vols in 3, imp 8vo, cloth gilt, 6.75, H. G. Bohn, 1851. 571
We believe this excellent work is even now one ol the best, the most reliable and the most 

interesting of the many works on Ancient and Modern London.

Old Book Collector’s Miscellany, or a collection of
readable Reprints of Literary Rarities, illustrative of the history, litera­
ture, manners and biography of the English nation during the sixteenth and 
seventeenth centuries, edited by Chas. Hindlry, abounds with interesting old 
■woodcuts, 3 vols, 8vo, cloth, 7.25, 1871. 572

573 Dialogues of the Dead, a nice copy of 
the early edition, 75c, London, 1760.
By the well known G boro* Lorb Lyttlrton, the last 

portion being by Mrs. Elizabeth Mont Anna.

574 Beattie (Jas.) L.L. I)., an Essay on the 
Nature and Immortality of Truth, fifth edition 
corrected, 2 vols, 5,o, calf, 50c, 1774.

675 Walker (Alex.) The Nervous System, 
Anatomical and Physiological, in which the 
functions of the various parts of the brain arc 
for the first time assigned, 690 pp, 8vo, half 
calf, 75c, 1834.

576 W'illiams (J. W. H.) Prize Essays on 
Unsoundness of Mind, 238 pp, 8vo, cloth, 35c, 
London, 1868.

577 Agony of Slimier, a Poem written by 
a prisoner when under sentence of death, 
edited by the Ordinary ol Newgate, 72 pp, 
crown 8vo, cloth, 40c, London, 1859.

578 Dioilotis (J.) Annotations on the Holy 
Bible, very thick folio, rough calf, a «mer 
loose, 1.00,1651.
Has a substituted title and portrait is mounted. It is 

a good volume of sound Divinity by this eminently 
learned Protestant Theologian. Bkza held him in high 
estimation and h» was deputed by the Church of Geneva 
to the Synod of Dort in which he took an important part.

579 Sparman's (Andrew) Voyage to the 
Cape of Good Hope towards the Antarctic 
Circle and Round the World but chiefly into 
the country of the Hottentots and Caffrbs, 
plates of Weapons, Natural History, etc., 2 vols 
in 1, 4to, calf, 2.00, London, 1785.

580 Portuguese Chronicles, Colleccas de 
Lioros ineditos de Htstoria Portuoeza, dos 
reinados de D. Joas I, D. Duarte, D. Al­
fonso V, e D. Joas II, Publicados de ordem 
da Academia Real das Sciencias de Lisboa, 
3 vols, small folio, on large paper, half 
green morocco, marbled edges, scarce and i>,i- 
portant publication, 2.25, Lisboa, 1790—1793.

581 Turner (W.) History of all Religions, 
from the Creation down to this present time, 
with table of heresies, geographical maps and 
cut. Vide page 591s, etc, 8vo, calf, 684 pp, 1.00, 
in the upper court in Scalding AUey, 1698. 

Tutor in the family of Philip Hbrry, and consequently
of Matthhw Henry. The above Is an Interesting and 
curious work.

682 Wise (Thos.) Accountant, the Newest 
Young Man’s Companion, 412 pp, thick 
12mo, sheep, a curious old hook, 1.00, Berwick, 
1763.

Including English Grammar and instructions to write 
a variety of hands, letters on compliment and business, 
forms of Indentures, Acquittances, Arithmetic, Book­
keeping, and Geography. The management of Horses 
and directions for Travellers to prevent and cure most 
Distempers which are Incident to. The Art of Painting 
in Oil and water colours, ex|iorts and importe, etc., etc.

583 Hamilton (Gail) A New Atmosphere, 
12mo, cloth, 35c, Boston, 1865.

584 Hiblia Dat is De oantsche H. Souris- 
ture ver vattende aile de Canonyckc Bocken 
des Oüden en des NlEUTKN Testaments; 
also de Boecken Genaemt Apocryphe, in 
one 8vo vol, fine engraved title, the whole print­
ed in glitclt tetter, Blue morocco, gilt edges, 
1.50, Amsterdam, 1679.

585 Davila (H.C.) History of the Civil Wars 
of France, 734 pp, folio, calf, 1.25, in the 
Savoy, MDCLXXVIII.

586 Isaacoil (Henry) Londoner, Satvrni 
Ephemerides sive Tabvla Hlstorico-Chkon- 
olooica, a Chronological Series or succession 
of the four Monarchyes, as also a Succession 
of the Kings and Rulers over most Kingdoms 
and Estates of the World, with a Breife 
Chorographical Description of them, theyre 
several storyes epitomized, etc, has the rare 
frontispiece by Marshall, CCCCLXXXIII I 1, 
imp folio, call, 5.75, printed by B. A. and T. 
B. for H. Robinson and are to be sold at their 
shops in St. Paul's churchyard, London, 1633. 
With a compend of the History of the Church of God

from the Creation, the times of the Patriarchs, Fathers, 
Doctors and other Famous and Learned Men in all Facul­
ties, Councils, Popes, Hérétiques, Foundation of Bishop- 
riques, Universities and Cities, Institutions of Orders 
Religious and Military, with sundry other Delightful and 
Profitable Uceurrente as an Appendix of the Plantation 
and Increase nf Religion in this Monarchy of Uritayne, the 
Times ol Foundation of Uqucs in England and Wales, the 
succession of the Bppe there and Relation of theyre Acts.
587 Ocuone (Adolfo) Imperatorvm Roman- 

orvm Numlsmata, a Pompejo Magno ad Her- 
aclittm Comitis F. Mediobarbi Biragi, fine en-

. graved portrait and title and many hundred 
of representations of ancient coins in the text, 
624 pages, roy folio, calf, 3.25 Mcdiolani, 
MDCCXXX, ex Ædibus Soc Palatines.
Has the book-plate of the Right Honourable Robert 

James Ld Petrie Thomdon in Essex.
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§oly |$iW, SVpomipha, attd $salmeis, also whole Book of
Psalmes collected into English meeter by Thomas Stbmbold, John Hopkins, 
and others, conferred with the Hebrew, and apt notes to sing them withall, not 
quite perfect, thick 4to, calf, 5.50, Ann. Dorn. 1633. 588
An highly interesting old 4to volume, not only on account of its clearly cut (English $lack 

jÇlttcr with which the whole is executed, but the purchaser will notice on reverse of title to 
Steiinbold’s Psalms, an interesting old tedigree of a family named Bundy, extending from 
1660 to 1717, and continued at the end of preface to Bible, in early part of the volume. This 
interesting old record is, in our opinion, worth all the cost for the entire volume.
589 Fioraiiailti (Leo) II Tbsoro delea Vita

Homana, thick small 8vo, vellum, scarce, 75o, 
Vcnetia, 1570.

590 Hurry (Mrs. Elizabeth) Account of Her 
Life and Death from her Diary, with Funeral 
Sermon by Mr. William Long, and her Elegy 
by Mr. Isaac Watts, 230 pp, 8vo, calf, 35c, 
1721.

591 Cicero Epistolaf. Familiares, Nvper 
accvrativs et recognitac, et emendatae, 264 11, 
pagingen one side only, title mounted and a little 
stained, thick small 8vo, vellum, rare and a 
bargain for 1,00, Aldvs, MDXXXIII.

592 Frith (Henry) How to Read Character 
in Features, Forms and Faces, a Guide to the 
General Outlines of Physiognomy, post 8vo, 
cloth, 30c, London, 1891.

693 dingle (Jacob) The Oxford Sermon versi­
fied, 8vo, half calf, scarce, 35c, London, 1730. 
Dedication to the Preacher Rev. Joseph Beatty, “ Many 

ol my daughters,'' says the witty writer in his prelace, 
** have done gloriously, but Betty exrelleth them all."

594 Carnccioli’s Life of Pope Clement XIV, 
(Ganganklli) with appendix, 8vo, boards, 
uncut, 50c, London, 1776.

A Libehai Pore who will be lor ever remembered In 
connection with the .Suppression ol the Order ol the 
Jesuits and who is believed to have been poisoned In 
consequence.
695 He Foe’s (Daniel) Religions Courtship, 

being Historical Discourses on the necessity of 
Marrying Religious Husbands and Wives Only, 
12mo, calf, 40c, Edinburgh, 1803.

596 More's (Hannah) Practical Piety, or the 
Influence of the Religion of the Heart on the 
Conduct of Life, 2 vols, 8vo, russia, 50c, 1811. 
Each volume has the old book-plate ol Sir Jacob Astlbv,

597 Coombcs (Dr. W. H.) Life of St. 
Francis oe Sales, Bishop and Prince of 
Geneva, Founder of the Order of the Visitation, 
translated from the French of M. de Mar- 
kollier, 2 vois, 8vo, boards, uncut, scarce, 1.00, 
London, 1812.

598 Gothic Architecture, Essays on, hy
Warton, Bentham, Grosse and Milner, 
illustrated by 12 fine plates selected from ancient 
buildings.exhibiting the various styles of various 
periods, with a list of the English Cathedrals 
with their dimensions, royal 8vo, boards, 50c, 
London, 1808. •

599 Petlicram (John) Historical Sketch 
of the progress and present state of Anglo- 
Saxon Literature in England, 180 pages, 
8vo, boards, uncut and scarce, 60c, 1840.

600 Second Report of the Surveyor-Ge«eral 
of Prisons, 220 pages of letter-press and 22 
Folding Plans and Elevations of Jails, 
etc, in various parts of England, impSvo, cloth, 
50c, London, 1847.

601 Evelyn (John) Author of Sylvia, History 
of True Religion, now first published from 
the original MMS, in the library at Wotton, 
edited with notes by R. M. Evanson, fort, 2 
vols in 1 thick crown 8vo, cloth, 75c, London, 
1850.

602 Report from the House of Commons on 
the Employment of Boys in Sweeping of 
Chimneys, with notes, a complete list of per­
sons using the machine, and a descriptive en­
graving of it, 8vo, doth, scarce, 50c, London, 
1817.

An interesting and scarce publication respecting this 
horrible practice of by.gone days.

603 Tour (A) Through the Whole Island of 
Great Britain, divided into circuits of jour­
neys particularly fitted for the perusal of such as 
desire to travel over the Island, 4 thick l2mo 
vols, calf, 1.25, 1762.
By Daniel Defoe and is an highly interesting work 

descriptive of Old England one hundred and fifty years

604 Exercises Instinctive and entertaining in 
False English written with a view to perfect 
youth in their mother tongue, l2mo, calf, 25c, 
Leeds, 1799.

605 Jerrold (W. Blanchard) Imperial Paris, 
including new scenes for old visitors, post 8vo, 
boards, 35c, Bradbury Evans, 1855.

606 Farmer’s Almanac ami Calendar
for 1841-2-3 and 1844, the first four years, about 
too pages each, in 1 thick post 8vo vol, cloth, 
interesting and scarce, 60c, London, /. Ridge­
way.

607 Saville (Geo. Lord) Marquis of Halifax 
and well known political writer. The Lady’s 
New Year’s Gift, or advics to a daughter, a 
very curious little volume, 164 pagcs,24mo, calf, 
75c, Dublin in Skinner Row, 1775.
Religion, husband, house and family, eervante, behav­

iour, conversation, friendship, censure, vanity and affec­
tation, pride, diversion! and dancing, go to make up the 
contente ol this scarce little work. Horace Walfole 
declared our author to be " more remarkable for his wit 
than hia steadiness."

608 Cirencester’s (Richard of) Description 
of Britain, translated with the original trea­
tise, De Sith Brittanie and a commentary, 
with large folding antiquarian maps and fac­
simile, 8vo, doth, 75c, London, 1809.
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Clarke (Edward Daniel) LL.D., Travels in various countries
of Europe, Asia and Africa, etc., including Life and Remains, portrait, maps 
and numerous illustrations, 6 vols, 4to, half calf, some covers loose, 3.26, 
1810 24. 609

------------Another set, the 8vo edition, 11 vols, also Life by
W. Otter, 2 vols, together 13 vols, 8vo, half calf, 4.75, 1810-24. 010
Cheap lots of these memorable and ever entertaining hooka by this distinguished Cambridge 

professor and delightful companion in travel. Dibden once declared that it Humboldt was the 
first, Dr. Clarke is the second traveller of his age.” The splendor and celebrity of all travel 
performed by Englishmen have been exceeded by those of the late lamented Dr. Edward Clarke." 
And Lord Lyron wrote to our author, “You have awakened all the gypsy iu me. . . . See 
what mischief you do. You won’t allow gentlemen to settle quietly at home. I will not wish 
you success and fame, for you have both.”

Authors and travellers have unitedly licstowed their highest eulngium upon our author. The 
4to edition, we may add, was originally published at f27 10s., and the 8voedition at £10.

6ii Walcott (MackenzieE. C.) Cathedralia 
a Constitutional History of Cathedrals 
of ihe Western Church, 8vo, doth, 1.25.

An account of the various dignities, ollivera and minis- 
tries of their members, founded on capitular statutes, 
and illustrated from the Canon law and writers of re-

012 ------------ East Coast of England, from the
Thames to thr Tweed, descriptive of natural 
scenery, historical, archaeological and legendary 
folding map, post 8vo, cloth, 50c, Stanford,
1861.

613 ----------Oxford in the cathedral cities of
England and Wales, an antiquarian historical 
pamphlet of 51 pages, 8vo sewn, Ijc.

614 La Itihlv Enfin Expll«|iiee, par Hu-
sieurs Aumôniers De S.M.L.R.D. I*., 2 vols in 
1, 8vo, calf, gilt scarce, 60c, Londres, no 
printer’s name, 1776.
Has the bookplate of the Hon. P. P. Blaquiere.

613 History of Broughton Place United 
Presbyterian Church, Edinburgh, with 
Sketches of its Missionary Ojierations, ports 
and other illustrations, post 8vo, cloth, 50c, 
Edinburgh, 1872.

616 European Magazine, luly-Dec. 1766, 
and Jan. to June, 177 *• 2 vols, 8vo, half rough 
calf, each containing portraits, maps and plates 
and abounds with old European and general 
new*, 1.00 the two and are cheap.

617 Lenorinant (M. F.) Les Antiques a 
L'Exposition Retrospective des Champ- 
Elysces, imp 8vo, sewn, 25c, Paris, 1866.

618 Monographie des Fonts Baptismaux de 
Zedelghem, plates, 410, sewn, 20c.

619 Illustrations of Monumental
Brasses, upwards 0/ 20 fine plates with histori­
cal and descriptive letterpress, fore edges of a 
few plates slightly water-stained otherwise as 
new, 1.25, for the Cambridge Camden Soc,
1846.

620 Bennet (Thos.) Directions for studying 
Divinity, to which is added St. Jerome’s 
Epistle to Nepotianus, 8vo, calf, 35c, 1714.

621 James (S.) Gracious dealings of God with 
several eminent Christians in their conversion 
and sufferings, l2mo, calf, 40c, London, 1760. 
Includes a sermon on the ministration of angles by

John Lloyd, 17XC, the sinfulness of plays, a letter to a
friend on Methodism, 17S‘J, The Storm, A Poem Mar­
gate.

Lives and exfieriences of several good old Quakers. A
scarce little work.
622 Discourse (A) of Ecclesiastical Politic,etc, 

in which the mischiefs and inconveniences of 
Toleration are represented, 8vo,ca!f, scarce,50c, 
at the Bell without Temple Bar, 1070.
A scarce book by Bishop Pahkkr.

623 Morgan (Lady) The Book of the Boudoir, 
2 vols, post Svo, boards, uncut, 50c, 1829.

624 Hints to Servants, a Poetical Version 
of Dean Swift’s Production, illustrated with 12 
original designs by Kenny Meadows, 76 page 
l2mo, cloth, scarce, 40c, London, 1843.

625 Crabb’s (Jas.) Gipsies Advocate, obser­
vations on the origin, character, manners and 
habits of the English gipsies, with many in­
teresting anecdotes, etc,of these, singular people, 
12mo, cloth, a little loose, 30c, London.

626 Weston s (E.) Englishman Directed in 
the Choice of His Religion, 12mo, call, 25c, for 
the author in Are Marg, London, 1752.

627 Itogers (Samuel) Human Life, a Poem 
100 pp, 12mo, boards, rare, 1.00, John Mur­
ray, 1752.

Thr First edition of what William IIowitt says is
ONK Of THE MOST BlAtTTIFCL THINGS in AXY LANGUAGE.'

628 tàalateo, or a treatise on politeness and 
delicacy of manners, including the honors of 
the table, with the whole art of carving, curious 
old cuts, 274 pp, 12mo, sewn, 40c, Baltimore, 
1811.

629 Rcckc (M. de la) Voyage en Allemagne 
dans le Tyrol et en Italie, pendant les années, 
1804, 1805-1806, 3 vols 8vo, half calf, each 
vol has an interesting bookplate, 60c, Paris, 
1819.

630 Cardwell (E.) Lectures on the Coinage 
of the Greeks and Romans, delivered in the 
University of Oxford, 8vo, boards, 6O0, Oxford, 
1832.
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631 Leith (Dorothy), The Mother’s Blessing, 
or the Godly Counsel of a Gentlewoman, not 
long since deceased, left behind her for her 
children, 154 pp, 12mo, calf, a cover loose, 
scarce, 60c, for Andrew Crook, 1674.
Containing many good exhortations anil good admoni­

tions, profitable to all parents to leave as a legacy to their 
children.

632 Birch (W. de Gray), Fasti Monastici 
Akvi Saxonici, 8vo, cloth, 1.00, London, 
1872.

A Valuable Work, containing a list of the Heads of 
Religious Houses in England previous to the Norman 
Conquest. Also a Chronological Catalogue of Contem­
porary Foundations. It would form a good introduction 
to the Codkx Diplomatic!!* arm Saxonici of ,1. M. Hum­
ble and a much needed appendix to the Monasticon of 
Sia W. Dugdalb.

633 4'roltCt (A.) Correspondance Française de 
Calvin, avec Lnisdu Tillet, etc, 1537-1538, 8vo, 
sewn, 30c, Geneve, 1850.

634 tVesley (John) A Sermon preached on the 
occasion of the death of the Rev. Jrhn Flet­
cher, Vicar of Madeley, the Rare F • it Edi­
tion, 31 pp, 8vo, sewn, 60c, London at the 
Foundry, 1785.

635 Warner (Rev. R. ) Excursions from Bath, 
Old England, 346 pp, 8vo, cloth boards, 75c, 
Bath, 1801.

636 History of Costume, numerous illustra­
tions, the scarce volume in the Library of Enter­
taining Knowledge, post 8vo, cloth, 75c, 1837.

687 Crawhall’stJos.)
Olde Tayles Newlye Related a curious collec­
tion, gathvrd ande uewlie sett foorth, with 
titles, hede and tayle pieces, and various 
sculptures, illustrated with many excellent 
woodcuts, fall of humour, and carefully printed 
on antique paper, 4to, cloth extra binding, a 
little soiled and cheap, a unique and interesting 
volume, 3.00,at gt JpeabtnhaUc ÿrtfit, bon­
bon.

This unique volume comprises the Barkeshire Lady’s 
Garland, Babes in the Wood, I Know what I Know, Jemmy 
and Nancy of Yarmouth, The Taming of the Shrew, Blew 
Cap for Mee, John and Joan, George Barnewell, Ye Loving 
Ballad of Lordo Bateman with the music, The Sword 
Dancers, Ducks and Green Peas, The Glomin Buchte, and 
other amusing tales.

638 lloly Bible, containing the Old and the 
New Testament with notes, frontispiece, 2 vols, 
a scarce and pretty little 12mo edition in old 
red morocco, gilt edges, 1.00, London, printed 
for Whitaker, 1790.

639 AslltOll (John) Men Maidens and Man­
ners a hundred years ago, with numerous 
contemporary illustrations, 124 pp, thickpager, 
square 16mo, 25c, London, 1888.

An Interesting -Work for those who care to read about 
Court and Society, fine and fashionable women and 
handsome men and bedecked in the flowing and flowery 
garments of their frothy amusements une hundred years 
ago.

640 Hodgkin (A. J.) Excerpta in Jac Bastii 
Commentatione Pala-ographica, cum tabulis 
lithographicis, 65 pages and 20 plates of in­
scriptions, 8vo, cloth, 85c, Oxonii, 1836.

641 Magic Lantern, Construction and 
Management, showing how to make a magic 
lantern and how to produce many beautiful 
and startling effects, upwards oj 80 explana­
tory engravings, crown 8vo, sewn, 35c, London, 
1888.

642 British Biography, vol 3, thick 8vo, 
boards, 60c, 1767.
Has pire portraits of Archbishop Parker, George 

liuchanan, sir Thus. Oreaham, William Cecil, Sir Francia 
Walaingham and Sir Francis Drake, the portraits to a 
collector being welt worth the money.
643 Paris, a Large Plan, including about 30 

interesting old views of churches, public build­
ings, etc, 30c, about 1830.

644 West (Mrs. Jane) Letters to a Young Lady, 
in which the duties and character of women 
are considered, 3rd edition, 3 vols, 12mo, calf, 
35c, 7icndon, 1806.

645 Lambert (Marchioness de) Works, new 
edition from the French, 2 vols, 12mo, calf, 35c, 
vignettes on titles, 75c, Dublin, at Swift’s Head, 
1770.

The Friend of Fenelon and Fontenelle, Her works, 
The Fair Solitary, Advice to Her Son and Daughter, Trea­
tise on Old Age, etc, abovr are well known and com- 
mended for purity of style and of morals.

646 Rivliardson (W.) Essays on Divine and 
Moral Subjects, front, 12mo, cloth, 40c, at 
London Bridge, 1756.

Good kssayb, well worthy the consideration of modern 
racere through life ; it is of courae adapted for those who 
read for profit and who profit by reading.

647 Philip s Tourist's Companion to the Coun­
ties of Scotland, aud pocket atlas of 27 double 
maps for the angler, sportsman and traveller, 
with roads, country seats and descriptions of 
the scenery and antiquities of the counties, 
12mo, cloth, 45c, 1858.

648 Chandler (Mary) The Descriptîon of 
Bath and other interesting old poems, 1736 ; 
also Somerville(W.) The Chase, a Poem, the 
early 3rd edition, 1735, the two in one 8vo 
vol, calf, 75c.

640 Mr. .lames McGill, His Manuscript 
for Sermons, begun at Lynn, Septr. 27,1718, 
about 180 pages of interesting old manuscript 
in a neat hand, small oblong 8vo, calf, 1.25.

On page 2S our old preacher has made some addenda 
ar.il used a couple of common pins very similar, and yet 
when examined very different, to those now in use 
These should be taken care of by the purchaser ; and fur­
ther on he has given us the cost for the various items in 
furnishing his bed-room ; 4 blankets, we notice, cost him 
2 guineas and a kidr carpet 4. 4.

650 Busby's (Thos.) Complete Dictionary of 
Music, nice 12mo copy, calf gill, 60c, London, 
1806.

651 II LaberilltO di Porsenna Comparato C. 
Sepolcri di Poggio—Gajolla Nell Agro Clusino, 
etc., descriptive text and 6 plates, imp. folio, 
sewn, 40c, Roma, 1840.

652 Tableau General Mumerique Car Fonds 
des Archieures Départementales Avtbribüres 
a, 1790, 251 pp, 4to, sewn and scarce, 60c, Paris 
imp Nationale, 1848.
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653 Crosthwaite (Chas. ) Synchkonology, 
being a treatise on the history, chronology and 
mythology of the ancient Egyptians, Greeks 
and Phtcnicians, etc, with appendix, 8vo, cloth, 
75c, Cambs, 1839.

654 CookB (W.) The Beauties of Ancient His­
tory containing the entertaining lists of the 
most eminent personages and an account of the 
most remarkable and interesting events of an­
tiquity, 4 vols, 12mo, calf, 1.00, London, 1782.

655 Fabbriclic Moderne inventate da Carlo 
Promis ad vso delli slodenti di Architectorrc 
publicate con note ed ageivute dal svo allievo 
Gastellazzi Giovanni, about 50 platen of archi­
tecture, etc., with letterpress in six divisions, 
large folio, unbound, 1.20, in Torino, 1871.

656 Foiiti (It.) Illnstrazione al Sarcofago Agri- 
genterio rappresentante L’ippoleto D’Euripide,
2 pages of text and 3 fine folding plates of 
figures in which classicalfreedom is allowed, 50c, 
Palmero, 1822.

657 King (T. H.) Models Chalices du XI au 
XIV Seicle mesures et dessines sur les Origin­
aux, a la grandeur de L’Execution, 10 fine 
plates of medieval church and gothic ornament, 
with text, 50c., Bruges, 1858.

658 Beauregard (Costa De) Familles His­
toriques de Savoie Les Seigneurs pe Com- 
l’EY, plate of armorial hearings and large fold­
ing genealogical toile, 125 pp, 4to, on fine large 
paper, uncut, 1.00.

659 Violins and their makers, a series of fine 
plates in tints beautifully executed on special 
paper with sheets of descriptive letterpress part 1, 
(all published to date) in portfolio, small folio, 
2.00, Hill <5r* Sons, London, 1893.

Comprises The Hones of Jacob Stainrr, * plates of 
Andkka and Gii'krpvk Guarnori, of Bkrtui.otti at .Halo, 
of Paolo Maooini at Brescia, of Anto.mo EnUMVABI at 
Cremona.

660 Coins and Medals annuaire de la 
Société Française de murnis mateque et D'Ar- 
cheologie Premiere Anne, 1866, portrait of te 
Duc de Blacas, a map and 10 plates of coins, 
432 pp, imp 8vo, sewn, 75c, Pans, 1866.

661 Economy of Beauty, in a Series of 
Fables addressed to the Ladies, a curious 
production, 114 pages, 4to, sewn, 40c, St, 
Paul's Churchyard, 1772.

662 Twenty-one Ifog-geral Tales, by
Cub Bones, 21 pages of comic illustrations with 
text on one side the paper only, nicely printed, 
15c, London, n.d.

663 Comber’s (Thos.) Companion to the 
Temple, thick folio, half calf, 1.00, 1701.

664 Guthrie (Alex.) First and Fourth Books 
of the Ænrid of Virgil, translated from the 
Latin, 410, on large paper, only a few copies 
printed and very rare, beautifully bound in red 
movocco, extra gilt edges, Glasgow, 1826.

665 Old Fashions, about 50, illustrating 
Fashion plates for Women for the years 1838-9 
40-42-45, nicely coloured, 40c the lot.

666 Moore (Thos.) Epistles, Odes and oth 
Poems, 2 vols, izmo, bds, uncut and scarce,
1.00, London, 1814.

Includes the celebrated OCRS to Men written at Ber-

667 Forster (T. ) Pocket Encyclopedia of 
Natural Phenomena, 439 pp, post 8vo, cloth, 
50c, London, 1827.
For the use of mariners, shepherds, gardeners, hus­

bandmen, prognoaticr.ions of the weather, signs of the 
seasons, etc.

668 Percy (Sho’ to a Barben), London, or 
interesting memorials of its rise, progress and 
present state, folding map and fronts, 3 vols, 
l2mo, half-calf, binding cracked and cheap for 
50c.

669 Matthews (W,), I.L.D., Hours with 
Men and Books, l2mo, cloth, 30c, 1878.

670 Dodwell’s (I'r. W.) the celebrated, A 
Dissertation on Jephthah’s Vow, 139 pp. 
8vo, London, 1749, and also nine other thick 
pamphlets by varions learned authors on this 
historical controversy, and on the immortality 
of the soul, 1.00 the lot.
A scarce eOLLRCTlort, and should he placed together In 

a controversial division of a theological library.

671 ilodwell (Mr. If.) Life, by Brokesby, 
with an account of his Works, and an abridg­
ment of his manuscripts, an abstract of Dk 
Cycles, etc., fine portrait, 8vo, calf, scarce, 
40c, 1715

672 Holy Bible, Reeve’s, the royal 8vo 
edition, bound in 5 volumes, FINE OLD BLUE 
MOROCCO, GILT EDGES, the Apocrypha being 
bound separately, 3.25, John Reeves and 
William Nichol, 1802.

CEI.RKRATKD for its HRAUTIKDL Tvfookapiiy. The histor­
ical parts are in prose and printed in contiguous para­
graphs, the poetical portions being divided Into verses 
with philological anit explanatory notes from Whjtrt 
and oilier commentators. Each Ixiok is divided into sec­
tions conformable to the natural divisions of the several 
subjects, and to facilitate reference the chapters and 
verses are distinctly pointed out In the margin.

673 Gilpin (W.) Dialogues on Various Subjects, 
8vo, calf, 60c, published by his trustees, 1807. 

The advantages of a town life compared with a country
life, on dueling, the moral uses that may be drawn from 
husbandry, etc., it nice old volume.

674 Gocliram; (Alex. B.) M. P. The Theatre
Français in the Reign of Louis XV, 8vo, 
cloth gilt, 1.00, pub al fifteen shillings by hurst 
& Blackett, 1879. #

("Old Paris and contrasts ef life, Royal parks, Mollere’s 
" Psyche," Mademoiselle Clairon, Corneille's "Cid," court 
life, gardens of Versailles, etc., etc.

675 Bird (Dr.) Physiological Essays, Drink 
Craving, Differences in Men,Idiosyncrasy, 
The Origin of Disease, 8vo, cloth, 60c, 1870.
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676 O’Reilly (Rev. A. J.) The Martyrs of the 
Coliseum, Historical Records of the Great 
Amphitheatre of Ancient Rome, 6th edition, 
post 8vo, cloth, 40c, 1874.

677 Fowler (L. M.) Marriage, its History 
and Ceremonies with a Phrenological and 
Physiological Exposition, etc., post 8vo, 75c, 
N. Y., 1846.

678 Lavaler's (J. C.) Essays on Physiog­
nomy, translated from the German by Tiios. 
Holckoft, and one hundred Physiognomical 
Rules, with life, 18th edition, illustrated with 
upwards of four hundred profiles, 500 pages, 
8vo, cloth, 2.25. London, n. d.

679 Wingate (David) Poems and Songs, with 
a glossary, post 8vo, cloth, 40c, Blackwood, 
1862.

680 Key (T. Hewitt) The Alphabet, Terentian 
Meters, good, better, best, well, and other 
philological papers, crown 8vo, a cover loose, 
scarce, 30c, 1844.

681 More (Hannah), Sacred Dramas, to which 
is added Sensibility, curious old idmo edition, 
with portrait and vignette, half morocco, 35c.

682 ----------- Another nice little copy in boards,
of Sacreil Dramas, Search after Happiness, The 
Slave Trade, Ballads and Tales, etc., 35c, 
Dove's English Classics, 1827.

683 Dorail (Dr. John), F.S.A., Memories of 
our Great Towns, with anecdotic gleanings 
concerning their great worthies and their oddi­
ties, neie edition with 38 illustrations, crown 
8vo, cloth, 1.50, pub. 12s. 6d, London, 1882.

684 Mncklicss (Dr. Jas.) Dysphonia Clerico- 
rum or Clergyman s Sore Throat, its pathology, 
treatment ant -revention, 8vo, cloth, 35c, 
1848.

685 Walton (Izaak) Lives of Donne, Wotton, 
Hooker, Herbert and Sanderson, illustrated by 
numerous biographical notices, imp 8vo, half 
calf, 75c, London, about 1850.

686 Bloomfield's (Robert) Farmer’s Boy, 
illustrated with thirty engravings by Birket 
Foster, Harrison Weir, and other ar'Sts, 8vo, 
cloth, gilt edges, Sampson, London, 1858.

687 Expositions of Raphael’s Bible, illus­
trated with numerous photographs by Dun- 
more, square 8vo, cloth gilt, gilt edges, 75c, 
Lon. 1868.

688 Nixon’s Original Cheshire Prophecy, etc., 
with historical and trolitical remarks, 24 pp, 
post 8vo, sewn, 20c, Derby, about 1840. •

689 Milner (J)r. John), F.S.A., Treatise on 
the Ecclesiastical Architecture of England dur­
ing the Middle Ages, with ten illustrations, 
large 8vo, cloth boards, 60c, 1635.

690 Poésie di O88IAN, an Italian Transla­
tion, front, 2 vols, 8vo, half vellum, 75c, In 
Padova, 1763.

691 Hazel (A.) Carmen Rusticanum, an essay 
on the "Condition of the Peasantry,” etc., 
post Svo, cloth, 20c, London, 1858.

692 Twain (Mark), A Tramp Abroad, portrait, 
post 8vo, cloth, 60c, 1880.

693 Twain (Mark)anu Chas. D. Warner, The 
Golden Age, 384 pp, post 8vo, picture boards, 
40c, Routledge, 1874.

694 llceker (Dr. J. F.) The Epidemics of the 
Middle Ages, translated by Dr. Babinoton, 
400 pp, 8vo, cloth, 75c, 1844.
The Black Death, The Dancing Mania, The Sweating 

Sickness, A Couneeil Against the Sweat.

695 Milton’s Ode on the Morning of Christ’s 
Nativity, with numerous emblematic and other 
illustrations, printed on thick and special paper 
on one side only, small square 8vo, doth gilt, 
60c, London, F. IVarne.

696 History of Paris from the Earliest Period to 
the Present Day, 3 vols, 8vo, sewn, of about 
600 pp, each, 1.00, Paris, 1832.

Containing a description of ita antiquities, public 
buildings, civil, religious, acie tide and commercial insti­
tutions, with numerous hiator cal facta and anecdotes 
hitherto unpublished tending to il ustrute the different 
eras of French History particularly of the Revolution, 
etc., etc.

697 Singer (S. Weller) The Text of Shake­
speare Vindicated from the Interpolations 
aud Corruptions of John Payne Collier, 
in his Notes and Emendations, 8vo, cloth, 
scarce, 1.60, Pickering, 1853.

698 Catalogne of the Books, Manuscripts, 
Works of Art, antiquities, and relics, illus­
trative of the Life and Works of Shake­
speare, and of the History of Stratford-on- 
Avon, preserved in the Henley street Library, 
8vo, cloth, scarce, 1.00, Shakespeare Fund, 
1868.

Presentation copy Irom J. O. Halliwkll,

699 Fonteneile (M. do) The Plurality of 
Worlds, with notes and folding plates, 226 pp, 
binding loose, 30c, Dublin, 1776.

700 Watts (AlaricA.) Poetical Sketches, 
The Profession, The Broken Heart, with Stan­
zas for Music, and other poems, front, 12mo, 
1824; More (Olivia) Hours of Reflection, 
1829, in 1 vol, 12mo, half calf, 60c.

701 Chiming Trifles, a Collection of Fugitive 
compositions in verse on subjects grave and
ay, by An Oxonian, 12mo, cloth, 35c, Lon- 
on, 1858.

702 Proceedings at the commemoration of 
the 30th year of the death of King Edward 
VI, 8vo, cloth, 30c, 1853.

703 Hall (Cap Basil) Patchwork, Travels in 
Stories, 2 vols, (lost 8vo, cloth, early Philadel­
phia edition, 60c, 1843.


